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>ĖJA SAULĖS 
kMę Į ŽEMĘ

*l®tn XlX1ų švenčių laikotarpis 
iha» Je senesniais laikais už-

Bauv *v° 811 Trim Karaliais — 
dieną. Pastarųjų išvaka- 

ilivai rengiami tam tikri kar 
tyįui , «U visokiom “stukom” ir 

J a /Avimais.
vyrai užsitraukdavo

V° veidų meškų, taurų, 
eųj H Piktų dvasių maskes ir 
*ita 1X110 vieno kaimyno pas ; 
rni ^kšmaudami ir dainuoda- j 
vo IXonia, šeimininkai turėda- 
šy*.. Ošinti tuos, kad ir nepra- 

8e<je . as°avo ir tokių, kurie su- 
triUiįj? r°9es, pasiėmę visokius 
dav °8 instrumenius, važiuo
to!:^ ■ kitus kaimus aplankyti 
Uiuo u*Us kaimynus. Jei na
tai p būdavo jauna mergina, 
su * n , akosios tėvai prielankiai 
Hor . vo “žentelius" ir kuom 

Į} v °8 apdovanodavo.
&ivQ- .’dusiai tokie vyrukai ai- 
kand’« ° nuosavų gėrimų ir už- 
tikra tuomet jau įvykdavo 
Uia balius su visokia progra-

aUais laikais nebuvo radi
jais laikais nebuvo nei 
nei televizijos, nei profe- 

, iQatralų, tai žmonės patys 
^uavo visokių pasilinks- 

. -• Ypatingai švenčių laiko-

7]^ c sensaciją Londono 
tr°et (gatvė, kurioje yra 

nemažai laikraščių) 
lis*.: Pranešimas, jog sekma-
/įj ° *aida didžiausio konser- 
frarsi??* laikraščio “Daily Tele- 
inėj- , ?a spausdinama Federa

te, . *°kietijos respublikoje.
ita*_ Berty, to savaitraščio 

• pareiškė, jog aispaus- 
I 1.5 milijono kopijų nė- 

Ujo: ^naas Didžiojoje Brita-
^el iškilusiu kainu, fc *

Wasu. ultūros Departamentas 
bja 9tone paskelbė nuosta- 
tyk£ VQkaciją: Junkgtinės-Vals- 
^aiaf galimybes prašalinti 
lyjG bukumus visame pašau- 
jteiL- itXX ^kslui reikalinga esą 
doie 1 farmeriams 3-4 bilijonų 
daba paramos ir prašalinti 
aPsej- 11X118 suvaržymus laukų

ga| . U1mas maisto vyktų pa- 
r^a ar iau veikiančią progra- 

°°d for Peace". Išvežioji- 
apie reiktų dar pastatyti 

antis laivų, kas ir kai- 
ję.' ^^tnažai pinigo.

sas s Slrnas tačiau, ar Kogre- 
i.1*5 maitinti už dyka visa ^Q|i T. v

ta į,. e‘ *ai būtų persunki nas- 
1X1 ūsų kraštui.

Sau! ~

T~>wg ketais būrys mokslininkų 
kraštų studijuos Saulę.

l pabaigos 1965 metų, 
mažiausiai parodysianti 

ir/ ¥UCJ10 ir pasiliksianti gana
fe

p. mes žinome apie ją?
na * aUsxa tą, kad Saulė yra vie 
,,, ° augelio bilijonų žvaigž-

kurios sudaro jau žinomą 
^Ums Paukščių Kelią (Milky

aule yra 150 milijonų kilo* 
. atstumo nuo Žemės, o to- 

a distancija erdvėje yra tik 
mažmožis.

iomperatūra Saulės paviršiu- 
,e siekia net 20 milijonų laips- 
llli- Tokį karštį mums sunku 
fra ir įsivaizduoti.

Į ką toji mokslininkų grupė 
kreipia daugiausia dėmesio, yra 
išsiveržiančių iš Saulės įvairių 
spindulių, protonų ir elektronų 
veikmę į Žemę, į oro pasikeiti
mus ir į žmones.

Tam tikslui yra įsteigtos trys 
observavimo stotys. Viena Wa-
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Derybos Londone Su 
Sovietais Palies 
Baltiečių Auksą

Londonas. — Sausio 20 diena 
čia prasidės britų valdžios ats
tovų derybos su atvykusia iš 
Maskvos delegacija del esamo 
Londone Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos aukso.

Oficialiai tos derybos suksis 
apie praplėtimą prekybos sutar
ties tarp Didžiosios Britanijos 
ir Sovietų Sąjungos, bet pirmu
tinis ir svarbiausias punktas to
se derybose bus kaip tik del to 
aukso.

Rusai reikalauja, kad baltie- 
čių auksas, kurio vertė siekia 
keliolikos milijonų, būtų atiduo
tas Sovietams. Britai. iki šiam 
laikui nesutiko to padaryti, rem 
damiesi tuom, kad Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos inkorporavi
mas Į Sovietų Sąjungą nėra Di
džiosios Britanijos pripažintas 
de jure.

Kokia pozicija šiuo klausimu 
užims naujoji darbiečių vyriau
sybė, tuom tarpu neaišku.

27,750 Laivų Atplaukė 
Roterdamo Uostan 1964

!Tiek Buvo Prisiminta 
Apie Rytinę Europą

Roterdam, Olandija. — Perei
tais metais Olandijos uostas Ro
terdam, susilaukė rekordinio 
skaičiaus laivų. „ *'

1964 metais uostan atplaukė 
i 27,750 didelių laivų. Vienas 
I laivas įplaukė uostan kas 20 
minučių.

SURADO SENOSIOS 
Lietuvos pinigų

Bekasant kelią sale Ukmergės, 
prie didelio akmenio užtiktas 
molinis puodas su keliais šim
tais monetų iš pabaigos 15-to 

į šimtmečio.
Ant tų monetų aiškiai matyti 

Vyties ženklas, Gedimino stul
pai, vilyčios. Jų tarpe yra kele
tas monetų iš Vakarų Europos. 
Tas radinys atiduotas Ukmergės 
muziejui.

Pabrangs Siuntimas

Washington. — Pašto virši
ninkas John A. Gronouski pra
nešė, jog neužilgo bus atsikreip 
ta į Kongresą, reikalaujant pa
kelti mokesnius už siuntinėji
mą paštu laikraščių, žurnalų ir 
įvairios rūšies reklamų.

shingtone, kita Maskvoje, o tre
čia — Sydney, Australijoje. Bet 
kas bus patirta šioje srityje, su
žinosi gal tik už dviejų trijų me
tų, nes kiekviena suformuota te
orija turės būti kokiu nors būdu 
patikrinta.

Atrodo, jog tarp Jungtinių 
Valstybių ir Didžiosios Britani
jos prasidės konkurencija del 
Sovietų prielankumo. Kaip jau 
žinome, darbiečių valdžios pre- 
mierui Wilsonui pasisekė gauti 
pažadą iš Kremliaus valdovų, 
kad jie kada nors ateinančiam 
pavasaryje aplankys Londoną.

Tur būt nenorėdamas atsilikti
nuo britų, prez. Johnson irgi pa
kvietė tuos kremliečius aplanky
ti Washingtoną.

Oficialį pakvietimą nuveš 
jiems grįžtantis į Maskvą J. V. 
ambasadorius Kohler. Bet gali
me būti tikri, jog iš tų šiaudų 
nebus grūdų.

Kaina 10c. PENKTAE

Iškilmingas Banketas Baltimore, Md., Atsižymėti 50 Metų Sukaktį nuo Lietuvių Sve
tainės Bendrovės Įsteigimo.

Surengtame bankete dalyvavo daug įžymių svečių, jų tarpe svetainės steigėjų, šėrinin- 
kų ir rėmėjų.

Nuotraukoje matome Lietuvos atstovą Washingtone p. Juozą Kajecką su žmona, p-nus 
Julę bei Nadą Rastenius ir kitus.

Washington. — Savo didžioje 
kalboje apie Unijos padėtį, 
prez. Johnson palietė ir Rytinės 
Europos klausimą. Ta tema jis 
pareiškė:

“Rytinėje Europoje nerimau 
jančios tautos pradeda laipsniš
kai pareikšti savo skirtingu
mus. Jūsų vyriausybė, su pagal
ba pramonės, prekybos ir dar
bo vadų, tyria galimybes padi
dinti taikią prekyba su tais kraš 
tais ir su Sovietų Sąjunga. Apie 
išvadas painformuosime Kong
resą”.

Tai buvo labai atsargus, bes
palvis priminimas apie padėtį 
už geležinės uždangos.

Kubiečiai Gaus 10
Kiaušiniu Mėnesiui

Havana. Kuba. — Pradedant 
šių metų sausio mėnesiu, kiek
vienas kubietis gaus 10 kiauši
nių mėnesiui, tai bus apie tris 
kartus daugiau, negu gaudavo 
iki šio laiko.

11,900 Žmonių Žuvo 
Gaisro Nelaimėse 1964

Boston, Mass. — Pereitais me
tais šioje šalyje gaisrų nelaimė
se žuvo 11.900 asmenų.

Vienu šimtu daugiau, negu 
1963 metais, bet mažiau rekordi? 
nio 1954 metais skaičiaus, kuo
met žuvo 12,100 asmenų.

Gaisrai padarė nuosavybėms 
nuostolių vieną bilijoną. 675 mi
lijonus dolerių.

Apie 30 nuošimčių gaisruose 
žuvusių asmenų, sudaro vaikai. 
Jų žuvo 3,550.

Iš visu žuvusių gaisruose, 
6,550 mirčių įvyko gyvenamų 
namų gaisruose Namų gaisrų 
nelaimės padidėjo 50 nuošimčių, 
palyginti su 1963 metais.

------------------ » I ■

Į ORO PRANEŠIMAI 

SKELBIA ŠTAI KĄ
Oro pranešimai tikrina, 

jog ir sausio mėnuo būsiąs 
palyginamai gana švelnus. 
Tik apie vidurį sausio pasi
reikš didesnis šaltis ir snie
gas, bet paskiau aipūs šil- ' 
tesni vėjai ir sniego nebe
liks.

Pabaigoje šio mėnesio tu
rėsime pavasarišką orą. Ti
kroji, poliarinė žiema pasi- 
rodys pradžioje vasario mė
nesio ir tęsis iki 18-20 die
nes. Paskiau vėl ims pūsti 
vėjai iš pietų.

Priežastis del ko gruo
džio mėnuo ir pradžia sau
sio buvo šiltoki, aiškinama 
tuomi, kad dabar vyrauja 
“Ramios Saulės Metai".

Bandys Atsikratyti 
“Šventųjų Karvių”

Indijoje šiuo metu yra 50 mi
lijonų “šventųjų karvių”, kurias 
reikia maitinti, bet kurių nega
lima skersti ir vartoti mėsai.

Po ilgų debatų ministerių ka
binetas rado išeiti: karvėms bus 
pritaikintos antikoncepcinės 
priemonės.

Apie Tai Užmiršo

Prieš 25 metus Sovietų Sąjun 
ga buvo išmesta iš Tautų Sąjun 
gos. Priežastis ginkluotas užpuo
limas ant Suomijos.

Dabar Sovietai, atlikę dar dau 
giau agresingų žygių centro ir 
rytų Europoje, užima svarbią 
vietą Jungtinėse Tautose. į

Sidabriniai Doleriai
Washington. — J. V. vyriau

sybė nusprendė sulaikyti kali
mą 45 milijonų sidabrinių dole
rių, o vieton to gaminti daugiau 
smulkesnių monetų.

o — JANUARY 8, 1965 Price 10c. NO. 2

Nesutarimai Tarpe
Vakariečiu Plečiasi

NAUJI BANDYMAI IEŠKOTI BENT KOKIO

SUSITARIMO SU KREMLIAUS VADAIS

Žodis - Kaipo 

Paminklas

Suomiai nusprendė savotiškai 
pagerbti neseniai mirusį, buv. J. 
V. prezidentą Herbertą Hoove- 
rį. Jie į savo žodyną įdėjo naują 
žodį “hooverizm”, kuris turės 
reikšti pagalbą ir atjautimą ki
tiems žmonėms.

Po pirmojo pasaulinio karo, 
Hooverio vadovaujama šelpimo 
komisija suteikė nemažai mais
to. drabužių ir medikamentų 
Suomijai, o taip Lietuvai, Lat
vijai ir Estijai.

Vak. Vokietijos Gamyba 
Pakilo 6,5 Nuošimčius

Bonn, Vokietija. — Vakarų 
Vokietijos valdžia pranešė, kad 
jos piliečiai pagamino įvairių 
produktų 6,5 nuošimčius dau
giau. negu 1963 metais.

Viso pagaminta prekių už 103 
bilijonus dolerių.

Vidutiniškas Vokietijos dar
bininko uždarbis yra truputį di
desnis, negu doleris i valandą ir 
3 kartus didesnis, negu 1950 me
tais.

Bedarbių Vokietijoje yra ma
žiau negu 1 nuošimtis.

Komunistų Spauda 
Švedijoje Smunka

Stocholm, Švedija. — Nežiū
rint į tai. kad neseniai komunis
tu reprezentacija parlamente 
pakilo nuo 5 iki 8 atstovų, jų ofi- 
cialis organas staiga ėmė smuk
ti.

Švedų komunistų dienraštis 
“Nauja Diena” paskelbė, kad jis 
tuoj iš dienraščio virs savait
raščiu. O tai daroma, pranešė 
dienraštis, dėl stokos lėšų.

Lėšų trūkumas susidarė, ka
dangi skaitytojai nesiunčia pre
numeratų ir neduoda komunis
tams aukų.

Londonas. — Šie, 1 965 metai, kaip atrodo, ne tik nepa
greitins išrišimo daugelio rimtų tarptautinių problemų, bet 
jas gali dar sukomplikuoti. O taip gali atsitikti del dviejų prie
žasčių: nesutarimų vakariečių tarpe ir trūkumas aiškios poli
tines linijos Washingtone ir Londone.

Jiem Nepatinka 

Žaislai, Padaryti 

Lietuvoje
_______

Maskvos spauda piktai užata-1 
kavo žaislus, kurie buvo paga- ' 
minti Lietuvoje ir pasiųsti į Ru
siją. Ypatingos kritikos susilau
kė žaislas, pavadintas “Asiliu
ku”.

“Pravda” ilgame straipsnyje 
atpasakojo, jog toks žaislas, ku
ris turi šunies galvą, panašias 
į dramblio kojas, dizonauro nu
garą, nieko bendro neturi su 
asilo figūra ir tai yra tik asilo 
įžeidimas.

Nemačius to žaislo, sunku pa
sakyti ar jis jau ištikro taip iš
kraipytas, ar ne. Galimas daik
tas, jog gamintojai Lietuvoje 
norėjo tik paįvairinti tą žaislą 
ir padaryti jį patrauklesniu. Bet 
jei vietoje asiliuko, jie būtų at
vaizdavę Leniną, tai vargiai ar 
panaši kritika būtų iškilusi.

Uždraudė Dvasininkams 
Vairuoti Automobilius

Atėnai. Graikija. — 85 metų 
arkivyskupas Chrysos tomes. 
Graikijos pariarchas, išsiuntinė
jo aplinkraštį, kuris sako: Griež
tai draudžiama dvasiškiams, ku
rie važinėjosi — patys vairavo 
automobilius iki šiol, toliau tai 
daryti. Be to, draudžiama nuo- 
muoti ar važinėtis automobiliais, 
kurie priklauso draugams.

Kunigams buvo įsakyta nau
dotis vieša transportacija arba 
važiuoti automobiliais, kuriuos 
vairuoja šoferiai.

Perilgai Užtrunka 
Batų Pataisymai

Vilniuje išeinančiam palecki- Į 

nių žurnale “Švyturys” vienas 
vyriškis nusiskundė, jog nune
šus pataisyti batus reikia lauk
ti du mėnesiu iki gausi juos at- 
gal.

Įmonės vedėjas nusiskun-, 
džiąs, jog perdaug esą darbo. Į 
o batų taisytojų trūksta, aip 
pat nepristatoma laiku pareika- 
lauto kiekio odų ir net siūlų.

Žiemos metu apavas esąs ne 
atbūtinas visiems, todėl minėti 
užtraukimai privalėtų būti pra, 
šalinti — įrodinėjas tas vyris- j 
kis.

Jau Biznyje
Paryžiuje gyvenanti madam 

Nhu. kadaise neoficiali Pietų, 
Vietnamo valdytoja, savo įvai
rių sričių gabumus nori nukreipi 
ti keliautojų labui.

Atraktivi madam Šveicarijoje 
nupirko hotelį.

Darbiečių vyriausybės pre- 
mieras Harold Wilson vėl grie
biasi tos misijos, kurią bandė 
vykinti jo pirmtakūnai, neatsiek
dami nieko teigiamo. Toji misi
ja yra ne kas kitas, kaip pakar
totini bandymai susitarti su So
vietų Sąjunga ir atsiekti šiokią 
tokią taiką Europoje.

Tam tikslui Wilson yra pa
kvietęs į Londoną Kremliaus va
dus: Kosyginą ir Briežnevą. Bet, 
kaip pasirodo, atvyks tik vienas 
Kosyginas.

Prieš keletą dienų ir prez. 
Johnson išreiškė pageidavimą, 
kad Kremliaus vadai aplanky
tų ir Washingtons. Bet, pasak 
pranešimų iš Maskvos, tas vizi
tas negalės įvykti šiais metais. 
Ir vietoje prielankaus atsakymo 
į pakvietimą, Sovietai paleido 
piktus šmeižtus prieš Jungtihes 
Valstybes. .

Pasirodo, jog perdidelis nuo- 
lankavimas Sovietams nepadaro 
pastarųjų sukeibamesniais. - —

Tas dar kartą parodo, jbg ap- 
peasemento politika, kurią vis 
dar tęsia vakariečiai, nepakeičia 
esamos padėties.

Ne taip seniai, Šiaurės Atlan
to Sąjungos užsienio reikalų mi
nisterių pasitarime buvo atsar
giai iškeltas Vokietijos apjungi
mo klausimas, bet jokių konkre
čiu žygių ta kryptimi nepadary
ta. Keista, kad netgi ne visi są
jungininkai pageidauja Vokieti
jos apjungimo!

Taigi, ir šių metų pradžioje 
vakariečiu tarpe tebevyrauja 
pasyvumas. Neatrodo, kad bent 
kur pasireikštų drąsesnė inicia
tyva grąžinti normalę padėtį 
centro ir rytų Europoje. O tuom 
tarpu kuo ilgiau tas užtęsiama, 
tuo daugiau pakrinka ir pati Va
kariečių Sąjunga.

Amerikiečiu Invazija

Bonna. — Į vokiečių operas 
Įsibriauna gana daug amerikie
čių. Iš 1-500 operinių daininin
kų, pastoviai dirbančių Vakarų 
Vokietijoje. 20 nuoš. sudaro 
amerikiečiai.

Kur miela, ten ir akys

RUSAI ATVYKSTA 
Į LIETUVĄ PIRKTI 
ĮVAIRIŲ DALYKŲ

Nemažai rusų atvyksta į 
Lietuvą iš Leningrado, Mas 
kvos ir kitų sovietinių mies- 
tų vien tik tam, kad nusi
pirkti audeklo, apavo, pei
liukų skutimuisi ir pan. da
lykų. . \

Mat, rusai nugirsta, jeg 
lietuviai gauna pakiukų iš 
Amerikos su vertingom do
vanomis. Už kailiniukus, ku
rie Chicagoje kainuoja 25 - 
26 doleriai, rusai sumoka 
600 rublių. Tai yra tiek, 
kiek eilinis darbininkas už
dirba per 4 mėnesius.
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Pažaboti Menininkai < • !
Kaip jau žinome, menininkai Lietuvoje turi kurti tą, ką 

jiems įsako Maskvos klapčiukai. Iš paleękinių “Tiesos”,;iš
einančios Vilniuje, patyriame, jog pabaigoje pereito menesio
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grupė lietuvių menininkų buvo nuvykusi į Maskvą gauti ten 
įvairių inetrukcijų. Tą grupę sudarė:

Kompozitoriai E. Balsys, S. Vainiūnas, V. Klova, Ą. Ra
čiūnas, V. Baurriilas, A. Belazaras, V. Barkauskas, muziko
logas A. Tauragis ir operos ir baleto teatro baletmeisteris V. 
Grivickas. ’ > si

Iš pasikalbėjimo su “Tiesos“ korespondentu Maskvoje 
paaiškėjo, kad šių metų vasario mėn. Vilniuje numatyta A. 
Račiūno operos “Saulės miestas“ premjera. Ruošiama ir vil
niškio operos teatro direktoriaus V. Laurušo opera — ji nu-

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
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Užsienyje metams _____________________ ___ ______ ______ •____ $5.00

Didieji Užsimojimai
Prez. Johnsono paskelbtoji programa — “Great Society” 

numato plačių užsimojimų pagerinti šios šalies žmonių.būvį. 
Savo kalboje, kurią jis pasakė bendroje Kongreso sesijoje 
apie “Unijos padėtį“, prez. Johson išdėstė planus kaip to 
bus siekiama. z ,'t ./,/

Pirmoje eilėje siūloma praplėsti viešuosius darbus,* page
rinti transportacijos sistemą, užtikrinti medikališką globą se
nesnio amžiaus žmonėms, atstatyti apleistas miestų dalis, pa
skirti pusantro bilijono dolerių parėmimui mokyklų ir studen
tų, įsteigti daugiau sveikatos centrų ir ligoninių.

... ® »•
Užsienio politikos srityje jis pasisakė už taikingą sugy

venimą su -Sovietų Sąjunga, už sustiprinimą ryšių su Pietine 
Amerika, už apgynimą Pietinio Vietnamo ir visoę pietrytinės 
Aąujos. Tuom pat sykiu jis įspėjo, kad reikia siekti Vokieti
jos apjungimo, laisvo apsisprendimo pagrindais.

Gaila tačiau, kad nieko nebuvo prisiminta ir apie visą 
eilę kitų pavergtų tautų rytinėje Europoje, kurias Sovietai yra 
pavergę ir dabar laiko po savo letena. Joms irgi turėtų būti 
grąžinta laisvė, tiesioginiai ir be jokių “apsisprendimų“.

.^Grįžtant prie “Great Society” programos, kuri pasekė 
ankščiau skelbtąją “New Horisons“, reikia pasakyti, jog sa
vaime ji yra naudinga, bet kaip ir kitos plačios reformos ne 
taip lengvai ir ne taip greitai įvykdoma. - v

Atsiekimui to visko, kas yra siūloma,.reiktų išpilti bi
lijonus ir bilijonus dolerių, o tas savaime apsunkintų taksų 

‘mokėtojus ir sukeltų didesnę infliaciją. Jau dabar visokie 
varžtai ir mokesniai priverčia užsidaryti vieną po kito mažes
nius biznius, o jei, toji padėtis tęsis ir toliau, tai gyvuoti galės 
tik stambiosios korporacijos ir “chain” krautuvės,

Nereikia užmiršti, jog be federalinių taksų, esama dar 
miestų, apskričių ir valstijų taksai, kurie sunkiai slegia mažes
nius namų savininku.

Taigi, vykinant tą programą, reikėtų pasižvalgyti, kad 
vieną galą statant kitas neirtų.. Reikia tikėtis, jog Kongresas, 
svarstydamas tuos klausimus, atydžiai viską išnagrinės ir už- 
girs tą, kas yra ištikro naudinga ir galįma įvykinti,

Projektuojami Tiltai į Rytus
Su pradžia metų vėl prasideda kalbos apie nutęsimą til

tą į Sovietų užgrobtus kraštus ir toliau į rytus. Per tuos tiltus, 
pasak kaikurių Washington© politikų, turės vykti platesnis 
kultūrinis bendradarbiavimas, gyvesnė prekyba ir tarpusavi
nis Susipratimas vardan taikos ir gerbūvio.

Atrodo, jog pradedama pamiršti apie Churchillio pirmą 
sykį suminėtą “Geležinę Uždangą“, Niekas Q vakaruose-per- 
daug nebesisieloja del Berlyno sienos. Tokie Sovįetų Sąjun
gos žinovai, kaip George Kennan ir Walt Rostov skelbia, jog 
komunizmas “pribręsta“ ir tampa švelnesnis.

Tokie naivūs galvojimai siaučia ir Anglijoje. Ten nuolat 
kartojama, jog: “a fat communist is less dangerous than a 
hungry communist ...”

Tikrenybėje, visi Kremliaus viešpačiai, kurie nustato ka
ro ar taikos politiką, buvo ir yra viskuom aprūpinti ir jie ne
badauja. Kas jiems rūpi, tai ne gerbūvis, bet užkariavimas vi- 

, sp pasaulio ir likvidavimas bent kokios opozicijos/

Ne alkio numalšinimui komunistai tęsia karus pietinėje B * * u - *
Azijoje ir kelia riaušes Afrikoje. Ne del cukraus Sovietai įren- 
jgė savo bazes Kuboje. - f -t: -

Ne taip seniai, senatorius William Fullbnght [dem. ,is 
Ark.], būsimas pirmininkas reikšmingos užsienio reikalų 

^Komisijos Senate, pareiškė: —

“Turime vesti politiką statant tiltus ir ieškant suartėji
mo su komunistiniu pasauliu, nes šiame atominiame amžiuje 
kitokios išeities nėra -. ; t * ‘

Galime pastatyti tiltų,, kiek tik norime, bet jais toli nenu- 
•^ažiuosime. Jie nenuves į taiką* bėt tik suteiks daugiau progų 
Sovietams praplėsti savo agresingus žygius.

matoma pastatyti per jubiliejines Lietuvos pavergimo dienas.
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Tam jubiliejui dar rengiamas A. Rekašiaus baletas ir B. 
Gorbulskio operetė pagal V. Katajevo komedijos motyvus 
“Laikas mylėti“. Spalio revoliucijos šventei ruošiamasi pa 
statyti J. Juzeliūno operą, parašytą pagal J. Marcinkevičiaus 
poemą “Kraujas ir pelenai” ir E. Balsio operą pagal J. Grušo 
antiamerikoninę dramą “Markas Vidinas“. Pagal Balsį, šiuo 
metu Lietuvoje dirba 46 kompozitoriai.

Kaip rašytojai, taip ir kompozitoriai yra įkinkyti į pro
pagandinį darbą šlovinimui komunistinio režimo ir Lietuvos 
pavergėjų. Jokia laisva kūryba neįmanoma, nes kas tą ban
dytų daryti, tas būtų paskelbtas liaudies priešu ir kur nors 
ištremptas.

O kuomet poetai, rašytojai yra priversti veidmainiauti 
ir pataikauti savo žiauriems valdonams, tai jų darbai yra men 
kaverčiai ir stumte atstumia nuo savęs skaitytoją.

BRANGIAI KAINAVĘ 
RINKIMAI

Senatorius Tydings iš Mary
land neseniai prisipažino, jog 
rinkimų laimėjimas kainavo
jam ir jo draugams pusę milio- 
no dolerių.

Senatorius Robert Kennedy, 
išleido New Yorko valstijdje 2 
milijonu dolerių sumušimui 
sen. Keating, tuom tarpu kaip 
6 metų kadencija atneš jam 
$180,000

Califomijoje ištrinktas sena
torių republikonas Murphy iš
leido $600,000.

Nemažai kainuoja ir guber
natoriaus vieta. Mass, valstijoje 
republikonas Volpe išleido rin
kimams $587,000, o jo oponen
tas Belletti, demokratas, $875,- 
000. ‘

Kaip matyti, tai ir tinkamiau
siam . kandidatui, bet neturin
čiam pinigų, mažai beliko pro
gų laimėti nominaciją ir rin
kimus.

VENGIA PRISIMINTI
APIE CHRUŠČIOVĄ

Gautais pranešimais iš anos 
pusės geležinės uždangos, visa 
eilė sovietinių istorikų ir rašyto
jų per porą metų dirbo, gamin
dami Nikitos Chruščiovo biogra- 
fiįį ,
. Tekstas, susidedąs iš 750 pusla
pių Tau buvo paruoštas spaudai 
20 kalbų, bet įvykus permai
noms Kremliuje, viskas sustojo. 
Naujieji valdovai įsakė padėti tą 
rankraštį .į archyvą.

TIEK BURTININKŲ
YRA PARYŽIUJE

♦Prancūzija yra šalis kurioje 
išbujojo skepticizmas ir racio
nalizmas, bet tas nesutruktė at
siradimui toje šalyje pusės mi- 
liono astrologų ir burtininkų, 
kurių uždarbis siekia $650 mi
lijonų. --------
Pačiame Paryžiuje yra 1Q, 000 

burtininkų, 6 kartus daugiau, 
negu gydytojų. Jie teikia viso
kių patarimų kaip tai ant kurio, 
arkliuko uždėti, kokius .Šerus pir 
kti, kaip surasti tinkamą žmoną 
ar vyrą ir pan. , .• ... //

“Mano . klientai,. “pasakoja 
p-nia Jacques Berger,” nori pa
tirti ateitį. Pas mane buvo at
vykęs Belgijos - karalius Bau- 
douin„.kai jis norėjo. įstoti į vie
nuolyną.- Pasakiau jam, jog jis 
apsives. Taip ir atsitiko”.

O tie “patarimai” nėra pigus. 
Pilnas seansas su spėliojimais 
iš rankos delno ir burtais, kai
nuoja iki $40. Astrologiški pra
našavimai su braižiniais — $80.

Astrologinis žurnalas turi 
418.000 cirkuliacijos. Jo metinė
prenumeratą — $10.

PARDAVĖ IŠVOGTAS
BRANGENYBES

' ,. ***■ '•’t s r

Neseniai Krokuvoje buvo su
rengtas išpardavimas senų ver
tingų knygų ir retų meno kūri
nių. Į tą licitaciją suvažiavo di
desnių knygynų atstovai ir me
no mėgėjai ne vien iš Lenkijos, 
bet ir iš'ąvairių kitų kraštų.

Pasirodė, jog tarpe išparduo
damų brangenybių atsirado daug 
tokių. kurios kadaise buvo su
telktos Lietuvoje. Viena jų, tai 
atspausdinta 1563 metais Lietu
vos Brastoje Biblija, paimta iš 
muziejaus Nesvyžiuje. Visa ei
lė kitų senų raštų, paveikslų ir 
retų audinių taipgi vienu ar ki
tu laiku tapo išvogta iš Lietu
vos.

ĮSPĖJA PRAŠALINTI
TOKĮ ELEMENTĄ

New Yorke valstijos saugumo 
įstaigos patyrei/jog į “Mobiliza
tion for Youth” organizaciją 
įsibrovė komunistinių elementų, 
kurie bando išplėsti joje savo 
įtaką. .. *•

Todėl siūloma, kad valdiškos 
įstaigos sulaikytų teikiamą tai 
organizacijai pašalpą iki ji ne
apsivalys nuo komunistų.

Jufnorad
H—

Šeimyniški Pasikalbėjimai

— Kazeli, tu manęs daugiau 
nemyli.

— Iš kur tau atėjo į, galvą? 
Myliu, tave kaip visados.

— Netiesą. Vyrai negali , my
lėti tokios moteries, kuri neturi 
vėliausios mados suknelės.

Paaiškinimas
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— Pasakykite man poniš, ko
dėl gražios moterys paprastai bū 
na neprotingos? ■ ....

— Ar tamsta to dar nežinai? 
Moterys turi. ..būti .gražios; >kad 
vyrai į jas įsimylėtų ir pakan
kamai kvailos, kad jos galėtų 
įsimylėti į vyrus.

Taigi, šiuo atžvilgiu verta pa
silikti optimistais.

—OO—

1964 m. gruodžio 29 d. ilga-1 Chicagoje gav 
mečiui laisvosios Lietuvos diplo- i laipsni.
matui, visuomenės veikėjui. Lie-; Nuo 1919 m

j KOSTUVA5 _______ ._ L
Pradėjus Naujus

. Po visų didelių ir triukšmin
gus švenčių, daugelis mūsų tau
tiečių išskrido į Floridą atsipei
kėti. Mes, kurie pasiliekame vie 
toje, grįžome prie kasdienio dar 
bo ir ramiai laukiame ką atneš 

’mums Naujieji Metai.
Žinoma, sulauksime šio, su

lauksimo to, o jų tarpe pasitai
kius ir nemažai smagesnių da
lykų.

t Ryšiumi su tuom verta pri
minti sekančius vieno išmin
čiaus žodžius:

“Gyvenimas be vilties yra be 
kraštis laukas, virtęs tyrais; tai 
aukštas, bet plikas medis; tai 
šaltos žiemos ilga naktis be sau
lės...” .

—o o—

Žino Kas Reikalinga
Vienoje mokykloje instrukto

rė aiškina mergaitėms apie pa
reigas link tėvų.

— Jeigu susirgtų tėvas arba 
vaikai, tai juos globotų motina. 
O kas prižiūrėtų motiną, jei to
ji susirgtų?

— Akušerė! — suskambėjo at 
sakymas aštuonių metų Onytės.

debesėlis

Toli tirpsta debesėlis — 
Baltutėlis, kaip puta...
Tyli vėjas, tyli žemė.
Tiktai kurčią ir neramią 
Minti mena vienuma... C-
Toli tirpsta debesėlis —
Kaip plunksnelė papūri...
Ten ir tavo žingsnių žymės — 
Ak, dangaus mielos mėlynės 
Pasimiršti negali...

Tirpsta bala debesėlis 
Pamažėliais pamažu...
— Po lašelį, vis po laša
Mano mintį kur tai neša
Amžių sielvarto keliu....

— °o “
Nuolatiniai Tardymai

Aukštesnių mokyklų studen
tai Lietuvoje dažnai turi atlikti 
“išpažintį” partijos agentam, at
sakinėjant į patiektus klausimus 
ir išdėstant savo pažiūras į ko
munistines doktrinas.

Tie, kurie parodo menką orien 
taciją arba nepakankamai prie
lankiai atsiliepia apie komuniz

tuvos atstovui Londone Broniui 
Kaziui Balučiui suėjo 85 m. am
žiaus. Garbingasis sukaktuvi- , 
ninkas yra gimęs 1879 m. Seiri- ! 
juose, Seinų apskrityje.

1905 m. Balutis jau buvo at-1 
sidūręs JAV-se ir 1906 m. daly- | 
vavo delegatu Philadelphijos po- į 
litiniame lietuviu seime. Ligi i 
1919 m. gyvendamas JAV-se. i 
Balutis aktyviai reiškėsi Ame- • 
rikos lietuviu visuomenės, spau- < 
dos gyvenime.

1912-1919 m. faktiškai redaga
vo “Lietuvą”, 1908-1910 m. at
gaivino Tėvynės Mylėtojų Drau
giją, jai vadovavo, organizavo 
lėšas V. Kudirkos raštams leisti. 
1918 m. aktyviai dalyvavo New 
Yorko Amerikos lietuvių sei
me. Gyvendamas JAV, Balutis

Šypsena Kaip Saulute 
Pralinksmina Žmones

politinėje, diplomatinėje N- l-ie’ 
tuvos veikloje. 1919 m heP°s 
mėn. Balutis, Liet. Tautinas Ta
rybos išrinktas, vvko į taikos 
konferencija Parvžiuje kaip 
Amerikos Liet. Delegacija na' 
rys.

Būdamas konferencijoj6, ^a' 
lutis propagavo Lietuva anS’u 
ir prancūzų spaudoje. 1920 Pa 
kviestas į Rauną dirbti Lietuvos 
užsienio reikalų ministerij°je 
netrukus buvo paskirtas P°h^‘ 
kos departamento direktorium.

Jis dalyvavo įvairiose konfe
rencijose. kuriose buvo ginarn*

mą, tiems užkertamas kelias to
lesniems studijoms.

PANAŠUMAS
“Cigarai yra kaip moterys: 

užgęsta kuomet pajunta, jog 
permažai į jas kreipiama dėme 
šio”, — pareiškė garsus pianis
tas Arthur Rubinstein.

v ~ 00 — 
Abejotinas Pastangos

Vienas senas Bridgeportietis 
aną dieną pareiškė: “Užsimoji
mas sulyginti visus žmonas su 
pagalba “civilių teisių” turi 
tiek senso, kiek turėtų įsakymas 
Detroitui gaminti tik vienokios 
rūšies automobilius”.

—oo— .
Vienintelė Priemonė

Buvo tai kadaise garsi aktorė 
ir žavęjanti moteriškė. 1 Bet. da 
bar neturtinga, užmiršta, gyve
no penktame aukšte seno namo 
be elevatoriaus.

Vieną dieną suskambėjo var
pelis ir duryse pasirodė vienas 
jęs senesnių draugų įr šlovinto
jų^ apsilankęs į tą miestą.

Uždusęs ir suprakaitavęs jis 
prabilo: , .

t. Viešpatie! Kaip tamsta ga
li gyventi, taip aukštai!

Sena dama melancholiškai nu 
sišypsojo: .. .. .

— Deją, man tai yra vieninte
lė priemonė paskatinti širdies 
plakimą pas jtuos vyrus, kurie 
mane . aplanko.., rį

Kurčios Nebylės Žmonos

Kas dieną sutinkame daugy
bę žmonių: darbe, krautuvėse, 
gatvėje ir apie namus.

Kiekvienas toks sutikimas pa
veikia į mus ir palieka tam tik
rų įspūdžių. Malonus, pilnas 
šypsenos asmuo pralinksmina 
ir mus. Susiraukęs, piktas, pa
lieka kartumo pėdsakus.

Taigi, atsiminkime, jog ir mes 
panašiai veikiam į kitus.

Būdami darbe ar namuose sa
vo gera nuotaika ir šypsena ga
lime suteikti nemažai smagumo 
artiniesiems.

Namai be šypsenos, tai šalta, 
tamsi buveinė, į kurią, rodos, ne 
patenka saulės spinduliai.

Daugelis nesmagumų ir “su
sikrimtimų” gyvenime sutirpsta 
šypsenos įtakoje. Todėl nesigai- 
lėkim jos.

:a. jam būnant atstovu Washing 
one ir Londone, žymiai sustip

Lietiivos reikalai (su lenkais, tu-
sais, estais.’ latviais. dėl Klaip6'1 į-, d

 

05 
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05 u Sajun£os
plėnįūme). 1920 m. buvo pa&klr'
tas ijžsienio reik, m -ios vicemi-
nistetiu. 1927 m URM gene-
ralin iu sekretorium.

19 28 m. vėl grižo i JAV. jį Pa-
us Lietuvos Ats tovu i ^a‘

shin gtona. Nuo 1934 m iki šiol
Balu tis yra Lietuvos pasiuntiniu

i ir rrlinisteriu D. Bri tanijai-
xkaktuvininko ppastangų dė-

Pagal Senas Tradicijas

y* i n t i letuvos santykiai su JAV
ir Aiaglija. Sukaktuvininkas
garbin:£o cU23&Ū}us sulaukęs. yi«
vienas pačių iškiliausių Lietu
vos di plomatu. politikų bei vj
suomeiaininku.

Karūnacija karalienės Elz
bietos II, įvykusi 1953 metais, 
buvo atlikta pZsilaikant cere
monijų, nustatytų laike apvai
nikavimo anglų karaliaus Edga
ro 973 metais.

Retai kas pavyksta žmonėms, 
kurie svyruoja/
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Saves"

“Taip, mano senelis taupo pas District..”, ką darė ir jo 
tėvas. District turi biznį nuo 1897 m., kuriuo jie tikrai turi 
teisę didžiuotis. Jų patarnavimas yra visad greitas ir manda
gus lygiai kaip ir draugiškas, koks biznyje turi būti. District 
Savings atidaras 50 valandų savaitėje jūsų paslaugai. Yra 
daug vietos mašinoms pastatyti ir, žinoma, • santaupos yra 
apdraustos. ...

where people make the difference1*

DISTRICT SAVINGS
.3430 So. Halsted • Chicago, Illinois 60608 • Phone: 254-0104 

.Albert J. Aukers, President



KLAIPĖDOS UOSI O MUGE
J VYKSTA SAUSIO 24 DIENĄ

urų Skautijos jurų 
□rantės, jūrų skau- 
iros tuntai ir korp! 
ūkininkaujant Ma
ros Dr-jai ir Chi- 
Jauliams. Klaipėdos 
tavimo metinei su
meti, 1965 m. sau- 
1„ pirmą kartą Chi- 
;ia Klaipėdos Uos-

Mūgėje. be jūrų skaučių ir 
juru skautų pagamintu Įvairių 
rankdarbių, mugės eksponatų, 
drožinių, audinių ir kt. veiks 
Korp. Gintaras aptarnaujama 
kavinė. Jūrų Skautijos Tėvų 
Kom-to laikoma valgykla, Ma
žosios Lietuvos Dr-jos kioskas. 
Jūrų Šiaulių Skyrius, bus rodo
mos iš jūrų skautu ir jūrų šau
liu veiklos filmos, veiks laimės 
ratas ir loterija. j.

Per 30 sekundžių galima bus 
pasigaminti savo nuotrauka ir 
matysime daug Įvairių bei įdo
miu mugės prajovų, primenan
čiu Klaipėdos Krašto ir uosto 
papročius ir ten vykusius meti
nius kermošius.

Mugėje žada apsilankyti ir 
Didžiosios Lietuvos • “karabel-
l 1 1 I 1 C* i * 9

Daug visokių netikėtumų ir 
būdingų Klaipėdos Kraštui dir
binių šios mugės organizatoriai 
žada pateikti chicagiečiams, ap
silankiusiems sausio mėn. 24 d. 
Jaunimo Centre.

Chicagoje veikiantieji Jūrų 
Skautijos padaliniai, jūrų šau
liai ir Mažosios Lietuvos dr-jos 
nariai jau dabar aktyviai ruo
šiasi, kad visi Klaipėdos Uos
to Mugėje apsilankę būtų pa
linksminti, pavalgydinti, galėtų 
iš arčiau susipažinti su lietuvių 
jūrinių organizacijų veikla ir 
prisiminimui, galėtų Įsigyti

(daug. Įvairių ir vertingų mūgės 
i išdirbinių. y ‘ . i
■ Beveik kas vakaras Baltijos 
'jūros tunto būklė, sktn. Gasne- 
I rienės patalpose, jaunieji ir vy- 
Iresnieji jūrų skautukai su sa
lvo vadovais dirba, pluša, piaus- 
I to, kala, klijuoja ir dažo įvairias
dėžutes, puodus, inkilus ir kt.

Jūrų skaučių Juodkrantės 
I tunto sesės Dr. Bylaičio namus, 
I malonioje šeimininkų globoje, 
j pavertė lietuviškų raštų audyk- 
I la, puodų dekoravimo ir kitų 
i skautiškų rankdarbių dirbtuve.

O kas vyksta j. v. sktn. Dr.
I Aglinsko patalpose ir ka j. skt. 
iTėv. J. Raibužio nagingos ran
kos išdarinėja, sunku čia ir beiš- 
pasakoti...

Žodžiu, Chicagos jūrų skau
tės ir skautai juda, kruta ir dir- 

I ba net sušilę, kad tik tinkamai
■ ir laiku būtų pasiruošta Klaipė
dos Uosto Mūgei.

I vDidžiausi tačiau šio parengi- 
I mo kaltininkai yra speciali auks 
| čiau kalbamų organizacijų atsto 
i vų komisija, besirūpinanti vi- 
J sais šios mūgės organizaciniais 
| reikalais.
j Ją sudaro: Chicagos jūrų skau 
tų-čių atstovai sktn. A.Gasnerie- 
nė. jūr. psk. A. Butkevičius, v.

, v. j. b. senj. G. Naucas, Mažo- 
, sios Lietuvos Dr-jos atstovas- 
p. R. Buntinas. Chicagos lietu- 
yių Jūrų Šaulių atstovas — p. 
M, Maksvytis, komisijos sekre- 

I torius j. v. sk. L. Knopfmileris 
i ir komisijos reikalų bei darbų 
' koordinatorius j. skt. E. Ven- 
I gianskas.

Vg.

Kas nieko .nemylėjo, kas nie
ko gero neatliko kitiems, tas ne
pažino gyvenimo grožio ir ver
tybių.

Aušrinė - Venus Buvo 
Tikruoju. Laikrodžiu 
Lietuvos Kaimiečiams

Iš visu žvaigždžių ir planetų, 
daugiausiai liaudies dėmesį at
kreipdavo Aušrinė arba Venus, 
kuri viena mažesnių saulės pa
lydovių.

Ji yra arčiau saulės, negu mū
sų žemė ir metai ten yra trum
pesni—septyni ir pusė mėnesio.

Pagal Aušrinę seniau lietuviai 
ūkininkai pradėdavo ir baigda
vo darbo dieną: kai Aušrinė už
teka, tuoj bus diena, jau laikas 
keltis, o jai nusileidus, laikas 
eiti gulti.

Kai užteka Aušrinė prieš 
šventa dieną, nebegalima ilgiau 
dirbti, nes jau šventa.

Kartais toji planeta užeina 
tarp saulės ir žemės. Tuomet ji 
nebūna matoma ir žmonės nery- 
maudami spėliodavo, jog bus 
karas ar blogi metai.

Aušrinė esanti ne viena, o su 
“tarnu”, tai kita šviesi žvaigž
dė netoli Aušrinės. Kartais pir
ma einanti pati Aušrinė, kar-
tais — “tarnas”.

Jei pati Aušrinė eina pirma, 
tai bus blogi metai: tarnai seks 
paskui gaspadorius ir prašys, 
kad tik priimtų dirbti ir už ma
žą algą.

Jei pirma eina “tarnas”, o 
pati Aušrinė paskui, tai bus ge
ri metai.

Nori Įsitikinti

“Ko jūs taip žiūrite Įsmeigusi 
akis?” paklausė viena ponia 
mažos mergaitės, kuri žvalgėsi 
Į ją labai atydžiai.

Mama pasakė, jog jūs esate 
dviveidė”, aiškinosi mergaitė, 
“ir aš dabar noriu pamatyti ki
tą veidą.

Prezidentas Lincolnas buvo še
šių pėdų ir keturių colių aukš
čio. Ą.-

LIETUVIAI VOKIETIJOJE
“T

VEIDMAINIAI
Iš Gautingų sanatorijos vie

nas Įnamis, rašo; “Dėkoju, už 
švencįų sveikinimus ir geriau^ 
sios kloties linkėjimus 1965 me
tais. f

Taipgi dėkoju už Kūčių pap
lotėlį ir žaliuką. Malonu, kai 
Jūs parašote, sakysime, švenčių 
proga.

Malonu bus nuo Jūs laiškų 
gauti ir ateityj, bet žaliukų man 
daugiau galite nebesiųsti, mat 
mano reikalai gerėja, sveikata 
taisosi. . /

Malonu, kad Sandaroj Perkū
no eilės kiekviename 'numeryj 
kaip, ėjo taip ir tebeina. ‘Perkū- 

; no eiliavimas lengvas, aiškūs ir 
mintingas. Taipgi Įvairus ir pa- 

’ mokinantis.
Šalčių pas mus dar nebuvo. 

(Rašyta gr. 20 d.). Buvo gerokai 
prisnigę, Bet sniegas neilgai tvė
ręs.sutirpo”.

Dar kartą dėkodamas už vis
ką. linkiu nūotaikingų švenčių, 
geriausios sveikatos ir nuolati
nės giedrios nuotaikos”.

¥ ¥ ¥ 

Iš Memmingeno E. Abromavi
čienė, rašo: “Visų skaitytojų 
vardu dėkoju už nuolatai siun
čiamą spaudą. Visi džiaugiamės, 
kad per Jus gauname tiek daug 
ir tokios įvairios spaudos.

Mano sveikata pagerėjo, bet 
tebesu gydytojų priežiūroje. 
Ačiū už sveikinimus ir žaliuką.

¥ ¥ ¥

Iš Salzgitter .Kostas Lalykas, 
rašo: “Siųsdamas švenčių svei
kinimus, dėkoju už spaudos siun 
tas.
' Jūsų Siunčiamieji žurnalai ir 

laikraščiai suteikia mums daug 
džiaugsmo ir pagyvina mūsų 
tarpe lietuvišką nuotaiką.

¥ ¥ ¥

Iš Bremeno Fr.' Šlenteris, ra
šo: “Ateinančioms Kalėdų šven
tėms siunčiu Jums nuoširdžiau
sius sveikinimus ir gražiausius

j linkę iimuš 19 fe metams". .
Kartu ‘Jums širdingai dėkoju 

už nepailstamą siuntimą lietu
viškos spaudos, kuri man ir kir 
tiems tautiečiams teikia daug 
džiaugsmo”...........

# ¥ ¥ ¥
Hamburge Jonas Valaitis pa

tarnauja siuntime siuntinių į 
Lietuvą ir kitus kraštus, kur lie
tuviai yra t atsidūrę.

Jisai veikia prie firmos vadb 
narnos Wets-Ost Hjandelsgesel- 
Ischaft.

¥ ¥ ¥
Vienuolė seselė Petra Augai- 

.tytė, .Ezbietietė, vienuolyno vir
šininkes potvarkiu,, apleidžia 
Delmenhorstą ir vyksta užimti 
augštesnių pareigų.

¥ ¥ ¥
Jurgis Pyragas, Luebecko lie

tuvių veikėjas, po senovei uoliai 
darbuojasi lietuvių tarpe.

Ypač rūpestingai ir noriai 
platina lietuvišką spaudą.

Tas Įtikino Henry Fordą
Velionis Benry Fordas visada 

važinėjosi nuosavos išdirbystės 
mašina —- forduku.

Sykį keliaudamas toliau už 
Detroito jis pamatė ūkininką, 
kuris bandė pataisyti savo for- 
dą. Automobilių magnatas, sus
tojo ir kaip matai pataisė mo- 
torą.

Ūkininkas nudžiugo ir išėmęs 
dolerį, padavė Fordui. Pastara
sis gi atsisakė priimti, pareikš
dama:

— Pasilaikyk tą pinigą. Aš ir 
tai esu gana turtingas.

Man rodos, jog tamsta netie
są sakai. Turtingi žmonės neva
žinėja f ordų. >’4y'

Nuo to laiko Fordas pakeitė 
forduką į “Lincolną”.

Pavydas — pavyzdingiausia 
moterų savybė. \

Kremliaus Vadai Ligoniai

Atsilankę ligoninėn, 
Ką tenai patirsim? 
Kenčiančiųjų ten dėjėnių 
Tai tikrai išgirsim.
Sergantieji ten yaįtoja, 
Rūp atgauj, sveikatą, 
Rūp sugrįžt į. ųormalumą 
Ir pratęst gyvatą.
Besveikačiai ir ligoti 
Apie ką vis kalba? 
JQ sveikatos pašlijimas 
Apima j (į kalbą.
Nųų gėlimu ir senatvės 
Negi pasislėpsi.
Jei dęjuosi ąrba rėksi, 
Nieko nepadėsi.
Ką mes girdim tarp sveikųjų? 
Kupini jie galios.
Ne galvoj tokiems sirgimai, 
Ne galvoj negalios.
Ką mes turime manyti 
Kai maskviečiai šaukia, 
Būk: už taiką vis jie stoją. 
Tą jie uol'at traukia.
Ar jie elgias kaip ligoniai?
Ar kaip sveikutėliai? 
Besveikačiais pasirodo, 
Lyg tie ubagėliai.
Vargin juosius noras grobti, 
It žmogelį ligos.
Tad jų kalbos apie taiką 
Tuščios, nors ir ilgos.

Perkūnas

Vienintelė Rūšis 

Žymus prancūzų rašytojas bu
vo paklaustas:

— Kokios moterys yra ištiki
miausios: brunetes, blondinės 
ar rudaplaukės?

— Rašytojas atsakė:
— Pražilusios.

Raudoni ir juodi debesys 
prieš saulei nusileidžiant — rei
škia, lietų.

į 1. Kai žemėje buvau-visų mm 
l.doma kenčiau, kai iŠ zemė$ iš- 
lėjau — kietu akmeniu virtau, 
jkai su draugais suėjau oai- 
j šioje ugnyje degiau.

2., Apvalus — ne 
Įsu skvie vidurys?
| • 3. Padėk ant balto — baitas, 
padėk ant j updo — juocas, pas- 

j tatysi — saulę pamatysi.
4. Danguj šypla. miške vypla, 

j ežęre plęškutė?
B. Trapus — ne kiaušinis. 

] slidus — ne ledas?
6. Su saule gimiau, su saule 

I miriau; .saulė kilo —* aš mažė- 
I jau, saulė sviro — aš didėja.*?

7. Vieną matom einant, bet ne 
I girdime, kitą girdim einant, bet
neregime (nematome) ?

8. Daug vaikų, rankomis susi
kabinę, žiemą ir vasarą stovi

| nusiminę?
9. Kur tupėjo meška, liko vie

ta juoda?
10. Šimtu vytas, šimtų mestas, 

šimtu pavijotas?
Atsakymai: 1. Plyta, £. Ries- 

' tainis (baronka), 3. Stiklas, 4. 
1 Saulė varna, žuvis, 5. Stiklas, 
i 6. šešėlis. 7. šešėlis ir vejas, 8. 
Tvora, 9. Ugniavietė, 10. Vora
tinklis.

Ypatingos Dovanos 
Žymiems Poetams

Ispanijoj, Catalonijos provin
cijoj yra viena labai graži ir ro
mantiška tradicija. Ten kasmet 
tam tikra literatų (rašytojų) ko
misija paskiria tris premijas tais 
metais pasižymėjusiems poetams.

Trečioji, kuri skaitosi geriausia 
premija, yra rožė iš gryno auk
so; antroji — iš sidabro, o pir
moji — tai natūrali, gyva fožė.

. ■ 4
Kaip stovi, taip brangus.

Chicago Savings and Loan Association

MARQUETTE PARKE -AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJ

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo tau
pyto jams pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, kaip 
3% dividendus.

Šios bendrovės vadovybe ir šiandien tęsia tą Įpačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas 
ir neša gerus dividendus. « , ,

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną ^paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasitei
rauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemoka
mą patarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURS
Monday __ 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday — 9:00 A.M.-4:00 PJd.
Wednesday Closed All Day 
Thursday — 9:00 A.M.-8:00 P.if.
Friday . . 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M.

6245 South Western Avenue \ Chicago 36 .Illinois GRovehill 6-757§

* Vacation Club
College Bonus Savings

¥ Home Mortgage Loans
¥ Home Improvement Loans
¥ Christmas Club
¥ Insured Family Savings
¥ Notary Public Service
¥ AU Types of Insurance
¥ Free community rooms for your 

organization meetings.
¥ Cash checks and pay all family 

bills with our special money 
order checks. No service charge* * * 
to members.

¥ U. S. Po«tal Stamps Machine 
Service

¥ Save-by-Mail Kits
¥ Travelers Checks *
¥ Safe deposit Boxes , *
¥ Sell and redeem IL S. Bonds
¥ Two large free parking lots
¥ Drivedn Window
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Worcester, Mass. Lietuvių
Gyvenimo Margumynai

Lietuvių Piliečių klubo, tu
rinčio per tūkstantį narių, 1965 
metams, vadovaus: pirm. Leo 
Misiūnas, sekr. Julius Svikla, 
šeimininkas — Antanas Oklai- 
tis.

Be to, klube patarnautojai 
yra visi geri vyrai: Juozas Pup- 
ka — senos kartos, Jonas Kuliū- 
nas — Amerikoje gimęs ir au
gęs, Edvardas Meilius — nau- 
jakuris.

Direktorių sudėtyje yra: Mas
sachusetts seimelio atstovas Vy
tautas Pigaga, Antanas Staliu- 
lionis — miesto balsavimo sky
riaus direktorius, Bernardas Ba 
rysas — šerifo pavaduotojas.

Valdybos sudėtis yra didele. 
Tačiaus, pažymėjau tik žymes
niuosius. Yra ir nereikšmingų.

Kalėdose — vasara, per 60 
laipsnių šilimos. Sniegas ir le
das ištirpo, sudilo, kaip kampa
ras. Atsimenam pareitas Vely
kas, kai buvo 45 laipsniai, o Ka
lėdose — 60 laipsnių. Tai kaip 
vasara!

P-nai Juozas ir Jenne Neviai 
iš Miami, Floridos, prieš šven
tes atsiuntė didelę dėžę apelsinų 
ir greifruit. Worcesteryje tokių 
sultingų sunku ir gauti.

Mūsų virš vidurkio einamieji 414% 
dividendai galioja visoms sąskaitoms, 
prie kurių norima pridėti ar iš jų iš
imti nenurodomas sumas. Dividendai 
kredituojami jūsų sąskaiton kas 90 
dienų.

Laiką taupantis planas, kuris atida
romas su pažymėjimais, sumomis po 
$750.00. Kai sąskaita, priskaičius vi
sus priklausomus dividendus, išlieka 
nepaliesta 48 mėnesius ar ilgiau, ir 
mažiau nei 96 mėnesius, yra išmoka
ma,.^ % premija, drauge su regu
liariais einamais 414% dividendais.

pinigai sunkiau dirba •••
išmokant ketvirčio dividendus

St. Anthony Savings
St. Anthony Savings taupytojai džiaugiasi gaudami keturis didelius mokė
jimus kiekvienais metais. Kovo 31, birželio 30, rugsėjo 30 ir gruodžio 31. 
Apskaičiuojami ir išmokami kas 90 dienų, ketvirčio dividendai reiškia 
ekstra pajamas ir didesnį lankstumą jūsų santaupoms.PAJAMAS DUODANTIEJI TAUPYMO PLANAI

Didesnių sumų investavimo taupymo 
planas. Jūsų įmokėjimai ar pinigų 
išėmimas turi būti daromas tik 
$100.00 sumomis. Pelnas išmokamas 
čekiais ir pasiunčiamas kas 90 dienų.

Tas pats pagrindinis planas, kaip 
anksčiau paminėtas, išskyrus atve
jus, kai sąskaita, įskaitant visus su- 
susumuotus dividendus, išbūna nepa
liesta 96 mėnesius ar ilgiau. Tada iš
imant pinigus šalia reguliarių eina
mųjų dividendų yra išmokami 1% 
‘super bonus”.

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 South 49th Court • Cicero 50, III. • Dial 656-6330

Vai. pirmad., antrad., ketv. ir penkt. 9—5; treč. uždaryta. fffQQnj
Turtas dabar virš $30,000,000.00

Didelis, nuoširdus jiems dė
kui už tokią dovaną.

Pereitą metą Vasario 16-sios 
Worcesterio aukos nebuvo spau 
doje pažymėtos. Dauguma au
kotojų buvo nepatenkinti, — 
sako, aukojom, bet nežinia ar 
pasiekė tikslą kam aukojom?

Tai buvo apsileidimas finansų 
sekretoriaus. Už tad jis po tam 
apsivedė. Tai atleistina jam. 
Juk prieš vedybas visi užimti.

Pernai — 1964 metais mirė 
128 vietos lietuviai. Tai truputį 
mažiau, negu per pereitus du 
metus.

Prieš pat Kalėdas, p-nų J. 
Sviklų. naująjį, tamsiai raudo
na buicką, važiavom išbandyti 
jo jėgas. Kalnai ar kloniai buvo, 
vistiek apvažiavom plačią teri
toriją.

Kalėdų švenčių proga, Wor
cesteryje pas p-nus J’^rkėnus 
svečiavosi Antanas Gruzdys iš 
New Haven, Conn.

P-nia Bronė Sviklienė sėkmin
gai verčiasi siuntinių siuntinė
jimo įstaiga. Per jos įstaigą p- 
nia Vincenta Kielienė jau daug 

siuntinių pasiuntė saviesiems I 
Lietuvą.

Abi šios p-nios yra sandarie- 
čių žmonos, žinomos plačioj 
apylinkėj.

Naujas, tik metų sandarietis, 
Pranas Mačionis, sakosi jam la
bai patinka Sandarą.

Jonas Platukis, nors jau 85 
metų, taip pat uoliai skaito San 
dara ir sako, kad nesiskirs su 
ja iki gyvas bus. Sveikiname!

J. Krasinskas

Pigiai ^ukom ir Geriam

Mūsų geros amerikoniškos ci
garetės, kaštuojančios apie 25 
centus dėžutei (20 štukų), paly
ginus su kitų kraštų cigaretė
mis, yra gana pigios.

Pavyzdžiui, Anglijoj, tokia 
pat cigarečių dėžutė ligi šiol 
kaštuodavo 63 amerikoniški cen
tai. ,

Dabar, pakėlus 5 et. mokesčių, 
kaštuoja jau 68 centus, iš kurių 

' net 52 centus pasiima valstybės 
iždas mokesčiais.

Kartu pakeliami Anglijoj mo
kesčiai viskey, džinui ir alui. 
Butelis vidutinės rūšies viskės 
kaštuos 6,23 dol., iš kurių 4,20 
dol. teks valdžiai, kaip mokes- 

; tlS.
Alaus bonka (1 pantis) ateity 

kaštuos 23 centus, iš kurių 9 
centai imama mokesčiams.

NAŠLAITĖ Prašomi Atsiliepti
Ir paaugo tarp medelių 
Beržas svyruonėlis, 
Ant jaunųjų jo lapelių 
Spindi ašarėlės.
Ir paaugo našlaitėlė
Tarpe pamotėlės,
Vėlai gulė, anksti kėlė— 
Sunkios jos dienelės.
Nusibodo tam berželiui 
Vienam atsiskyrus.
Ir liūdėjo našlaitėlė
Vargelių patyrus.
Ją sutiko bernužėlis
Jodams ant žirgelio, 
Ir pamatė ašarėles 
Ant josios veidelio.
— Ko taip liūdi, mergužėle, 
Ar tavęs kas skriaudžia?
Ar gi nieks nenuramina. 
Niekas nepriglaudžia?
— Jei palikus našlaitėle, 
Kitam nežadėta;
Būki mano mergužėle,
Mano numylėta...

Automobilizmo Augimas 
Ir Nuostoliai

Augant automobilizmui JAV-se, 
tolydžio auga ir auto katastro
fų skaičius, nes šalia gerų vai
ruotojų, priauga skaičius blogų, 
neatsakomingų vairuotojų, daž
niausiai iš išpaikusių vaikėzų 
bei girtaujančių.

Štai, šiomis dienomis mūsų vi
suomenę palietė skaudi žinia, 
kai buvo išgėrusios vairuotojos 
užmušti — ilgametė Margučio 
radijo vedėja ir leidėja p-nia Li
lija Vanagaitienė ir radijo pra
nešėjas Algimantas Mackus.

Kaip -gi atrodo, bendrai auto 
katastrofų reikalai mūsų state. 
Draudimo bendrovių informaci
jų biuras, reprezentuojąs 24 Illi
nois veikiančias bendroves, pa
skelbė, kad auto katastrofų skai
čius vis auga ir turi tendencijos 
augti.

Šį augimą galėtų sulaikyti 
bent naujos drastiškos auto su
sisiekimo tvarkymo taisyklės.

Per pastaruosius kelerius me
tus auto draudimas davęs šioms 
bendrovėms r milžiniškų nuosto
lių.

Pavyzdžiui, 1963 metais jos tu
rėjo iš auto draudimo 251,8 mi
lijonus dolerių nuostolio, 1964 
m. — turės apie 260 milijonų dol. 
ir šiais. 1965 metais apie 275 
milijonus dolerių nuostolių.

Kitas Savininkas

Nuolatinis restorano lankyto
jas vieną dieną pastebėjo iška
bintą užrašą: “Kitas Savinin
kas”. Pažvelgęs aplink jis pama
tė, jog sen asai savininkas dar 
vis atlieka savo pareigas. Nuste
bęs paklausia:

—Kaip tai gali būti? Par
davei savo vietą, o vis dar jame 
dirbti?

Blessed New Year To All
Concordia Ev. Lutheran 

Church
German service 9:30 a.m.

English service 10:45
2645 W. Belmont

Rev. John W. Josupait Pastor

A Very Happy And 
Prosperous New Year

I FROM

LEE’S RESORT
For Inf. or Reservations Call:

Antioch 395-9802
or

Chicago HU 6-9662

Colonial
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

5450 So. Halsted St. • Chicago, Illinois 60609 
Phone BO 8-3100

HOURS: Mon., Thurs. — 10-5; Tues., Fri. — 10-8: Wed. — 10-1; 
Sat. — Closed

Walk-in Teller Service Mon. thru Fri. 8:30-8; Sat. 8:30-4.
For Savings and Home Loans — Strong — Safe

Backed by management with ovei’ 273 years of business and financial 
experience. on Savings Investment Accounts.
VINCENT J. BARCELONA, Sekretarz i Zarządca

LIETUVOS GENERALINIO
KONSULATO NEW YORKE

PAIEŠKOMI ASMENYS:
Burdulytė — Martinaitienė 

(ar Martininkaitienė).
Derenčius, Albinas ir Kazimie 

ras, gyveno gal Waterbury 
(Conn.?)

Gibavičius, Albinas ir Juozas, 
kilę iš Mikalauskos km., Kalva
rijos vai., Marijampolės apsk.

Greviškis, Vladas, ir jo sesuo 
Šmitienė, Sofija, iš Apušoto 
vienk., Pandėlio vai., Rokiškio 
apsk.

Jacina, ar Jacyna, galis sutei
kti žinių apie sanitarą vardu 
Serge, dirbusi, vienoje karo be
laisvių stovykloje Prancūzijoje.

Lukoševičiūtė, Albina, Juozo 
ir Zinaidos duktė, gimusi 1925 
m. balandžio 20 d., Golodniškių | 
km., Vilniaus apsk.

Malinauskas, Justinas kilęs Į 
nuo Panevėžio, atvykęs Ameri- . 
kon prieš Pirmąjį karą.

Marcinkevičius, Adomas, iš ' 
Liudvinavo, Marijampolės apsk. .

Martinaitis, Petras, Petro sū- i 
nūs, išvyko Argentinon iš Ka- 
neivaičių km., Radviliškio vai.

Navickas. Jonas, iš Liudvina
vo m., Marijampolės apsk.

Navickas, Klemensas, kilęs 
nuo Panevėžio, gyveno West 
Hanover, Mass.

Paulavičius (Paulovicz), Ste
pas. gyvenęs Mitchell Field, 
Long Island.

Rimkevičius, Juozas, Antano 
sūnus, gimęs Kelmėje 1892 m., 
Amerikon atvyko apie 1912 m.

Sakalauskas, Juozapas, Ado
mo ir Navickaitės Sakalauskų 
sūnus, kilęs nuo Panevėžio.

Schichko, Alexander, gimęs 
Lietuvoje apie 1897 m., atvyko 
Amerikon apie 1912 m.

Šmitienė — Greviškytė, Sofi
ja. ir jos brolis Greviškis, Vla
das, iš Apušoto vienk., Pandėlio 
vai., Rokiškio raj.

Torklerytė, Irena.
Ieškomieji arba apie juos ži

nantieji maloniai prašomi atsi
liepti;

Consulate General of Lithu- 
ania 41 West 82nd Street, 
New York, N. Y. 10024

Bloga Atmintis

Kazys nuėjo į karčiamą ir 
ilgai užtrūko. Staiga jis pažiūri 
į laikrodį ir taria savo kaimy
nui: Į

Ištikro pamiršau ar žmona 
leido man išgerti du stikliuku 
ir grįžti dvyliktą valandą, ar iš
gerti dvyliką ir grįžti antrą va
landą.

Pasikalbėjimas Plungėje
— Tėveli, kas išgalvojo ko

munizmą ?
— Mokslininkai, sūneli.
— Tai kodėl pirma neišbandė 

jo ant šunų?

Greetings For The New Year

Pioneer Atlas Liquors
2625 West May pole 

AU 7 - 6100

A Happy And Prosperous 
New Year

1ST SAVINGS OF 
LA GRANGE PARK

1215 East 31st Street
La Grange Park, Illinois 

Safety of your savings insured 
up to $10.000 

Richey V. Graham Jr.
President 

Edward J. Klecka
Secretary

Begalin© Meilė

Sofija: — Antanai, noriu pa
klausi tavęs vieno dalyko.

Antanas: — Ką tokio?
Sofija: — Jeigu nebūtum taip 

arti manęs pažinęs, ar būtum 
taip pat mane mylėjęs kaip ir 
dabar?

Antanas: — O, nesibijok, dar 
labiau!

“Moterį galima pažinti tik tuo 
met. kai į ją įsimyli. Bet taip 
atsitikus, pažinimas jau būna be 
reikšmis”.

“Meilėje (reikalinga turėti kur 
kas daugiau proto, negu vado
vauti armijomis”.

Utah valstijoje yra tiek drus
kos. kad ja galima būtų aprū
pinti viso pasauio gyventojus 
per 500 metų.

MES MOKAME

INSURED
August Saldukas, 

Prezidentas

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

ANT VISU

MffiįįND SAVING'?

M

Daugiau kaip 50 metą 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams

SĄSKAITŲ

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos -r- Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET ~

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

, PRospeci 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stįklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
. šaštad. 10 ryto iki 1 p. p.

kietijos kancleris 
sulaukęs 88 meti 
į tai, jis gauna šii 
pasiūlymu apsiv 
laiškus įdedamos 

Nemažai ir me 
ir 35 metų ban 
Asmeninis Adem 
rius pareiškė, jog 1. r o

dar nėra linkęs a

Filmų pramonę J; 
gė 1896 metais.

Meat Plant 
Work

STEADY JOBS
AGE 22 TO 45 

MUST SPEAK ENGLISH
FRIGID MEATS 

INC.
3755 S. Racine Avenue 

APPLY TO MR. PONCZA

Tel. ofiso 735-4477
I Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ

. SPECIALYBĖ - NERVŲ IR
EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vaL ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

Šeštadieniais 1-4 vaL p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo -valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123 
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMAS0NI5
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



S A N D A R A

SIMONAS IR ONA RAKAUSKAI
TARIA PADĖKOS ŽODĮ

Norime išreikšti nuoširdžią 
padėką visiems už prisiųstus 
sveikinimus. Mums buvo liūd
na, kad nei vienam negalėjome 
pasiųsti sveikinimų, nes mus ap
lankė sunki liga.

Simanas turėjo išbūti apie du 
mėnesius ligoninėj ir turėjo dvi 
sunkias operacijas. Tiktai gruo
džio 23 d. parvažiavo namo.

Keli urodymai Kaip Seniausias Prisiminimas 
Reikia /irti Kavą Apie Mūs Sostinę Vilnių

Rodos, kiekvienas moka išvir
ti kavą, nes tai paprastas daly
kas. Bet kartais ir paprasta da
lyką nėra taip lengva atlikti.

Svarbiausias dalykas čia. tai 
turėti švaru indą, kuriame ver
dama kava. Parinkimas kavos 
taipgi daug reiškia, nes jos esa
ma įvairių rūšių. Vienos turi 
stipresį aromatą, kitos silpnesnį.

Kavą matuojame šaukštais. 
Imame nuo 1 iki pusantro šaukš 
to vidutiniai stiprios kavos puo 
dukui. 2 šaukštu ątipriai kavai. 
Užvirus vandenį, 6 puodukų in
dą su įpilta kava reikia palaiky
ti 5-6 minutes ant- ugnies, o 10 
puoduku — 7 minutes.

Kava niekad neprivalo virti, 
o tik vandens burbulai pereiti 
per rietinį su kava. Miltelių ka
vą taipgi reikia atsakančiai ga
minti. į indą supilama tiek 
šaukštų, kiek norima turėti puo
dukų kavos. Užpilama karštu 
vandeniu ir vėl užverdama. 
Taip paruošta kava niekuom ne
siskiria nuo žirnelių kavos.

Gali Nufotografuoti 
Ir Užklijuotus Laiškus

Lietuvos žmonės, norėdami 
pasiųsti laišką savo giminėms 
ar pažįstamiems į Ameriką, tu
ri atnešti atvira^ laišką į paštą ir 
ten jį palikti.

Sovietiška cencūra, žinoma, 
peržiūri jį ir kartais praleidžia.

Tačiau sovietiški šnipai užsie
nyje naudoja kitokias priemo
nes, ištyrimui laiško turinio.

Jie su pagalba tam tikrų spin 
dūlių, nufotografuoja ir užli- 
juota laišką. Paskiau jį lengvai 
išskaito.

Patarimai Nereikalingi

Kompozitorius Mozartas, ku
ris iš mažų dienų parodė nepa
prastus gabumus muzikoje, vė
liau pats nemėgo kūdikiškų ta- • 
lentų. y. '

Sykį jis buvo pakviestas į na 
mus paklausyti jaunučio talen
to. Išklausęs jo skambinimo, Mo 
zartas pasakė:

“Gabumu netrūksta. Jei sun
kiai padirbėsi, būsi geras muzi
kas”.

“Bet aš jau dabar norėčiau 
rašyti savo veikalus. Ar negalė
tum majestro pasakyti kaip tai 
darosi”, — teiravosi berniukas.

“Dėlto turi palaukti, kol pil
nai suaugsi”.

“Bet juk majestro kompona
vai, būdamas trylikos metų”!

“Taip, beabejo. Tačiau ne
klausiau nei vieno kaip tai daro
si”...

NEATSKIRIA SAVŲ
NUO SVETIMŲJŲ

J. V. karinis laivynas gavo 
naujo tipo torpeda (Mark-46) 
prieš povandeninius laivus. Iš
mesta į vandenį, ji labai greitai 
sukinėjasi iv pati suradusi taiki
nį. smogia į jį ir sunaikina.

Bet ji turi viena trūkumą: ne
atskiria priešo submarinų nuo 
savųjų. Todėl jos negalima nau
doti arti nuosavų laivų.

Sunkiai Dirba

— Tik įsivaizduokite, aš dirbu 
25 valandas į parą.

— Kaip tai gali būti?
— Aš atsikeliu vieną valandą 

anksčiau, negu paprastai.

Norime padėkoti geriems kai
mynams už lankymą ir pagalbą 
mano žmonelei, atvežant ją kas
dien į ligoninę

Visiems, kurie nesigailėjote 
savo brangaus laiko, atėjote 
mums į pagalbą, širdingai dėko
jame.

Simanas ir Ona Rakauskai
Beverly Shores, Ind.

Buvo manoma, jog Vilnių įs
teigė Didysis Lietuvos kunigai
kštis Gediminas 1323 metais. Ta 
čiau nuodugnesni istoriniai tyri
nėjimai rodo, jog toje vietoje 
jau daug anksčiau yra buvusi 
lietuvių šventovė, sodyba ir gal 
bųt miestukas.

Skandinavų kronikos rašyto
jas Snorr Sturleson, 1245 metais 
sumini normandų žygius į “Vėl 
ni ir Tryki”, tai yra Vilnių ir 
Trakus. Reiškia, jau tuo laiku 
tos dvi vietovės buvo žinomos.

Gediminas pastatė Vilniuje pi 
lį ir rūmus ir perkėlė ten Lietu
vos sostinę.

Vilnius buvo patogioj vietoj. 
Dvi upės — Neris ir Vilnelė sau
gojo pilį iš šiaurės ir vakarų.

Didieji keliai iš Minsko, Nau- 
gardėlio, Vitebsko, sueidavo 
prie Vilniaus.

Gediminas, plėsdamas valsty
bę į rytus ir pietus, suprato Vil
niaus svarbą ir padarė jį savo 
sostine.

Negalėjo Prisiminti
Kam Jie Reikalingi

Nors paprastai finansininkai 
turi gera atmintį, bet amerikie
čiu aliejaus karalius Veileris bu 
vo skirtingas. Vieną dieną jis 
užeina į žinomojo bankininko 
Morgano ofisą ir sąko:

— Man reikalinga tuojau šeši 
milijonai doleriu. As^atėjau jų 
pasiiimti.

— O ką veiksi su tiek pinigų?
— paklausė Morgan.

— Veileris susimąstė ir už 
kiek laiko ima aiškintis:

— Ištikrųjų pamiršau. Reikia 
paskambinti į savo ofisą ir pa
klausti.

Badautojų čempionu tarpe gy
vūnų yra krokodilas, kuris gali 
išbūti be maisto 700 dienų. Ant
rą po jo vietą užima rupūžė, iš
silaikanti 400 dienų neėdusi.

PARDUODA MEDŲ
Tikras bičių medus, 1964 me

tų. Supilam į kvortines bonkas. 
Parduodam po vieną kvortą ar
ba dėžėmis. Perkant daugiau — 
teikiam nuolaidą.

Medus už dyką visiems pirkė
jams. tik atsivežkite lietuvišką 
sūrį.

ANTHONY MIKSHYS
Frankfort, Illinois 

one Mile West of Harlem Ave.
Between 79 and 80 Ave in 

Lincoln Estates.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS $87,000,000 REZERVAI $8,500,000
UZ TAUPMENAS MOKAME 4 * % DIVIDENDĄ i 

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.KAS TRYS MENESIAI.
DARBO 

Pirmad. 
Antrad. 
Trečiad. 
Ketvirtad. 
Penktad.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.

9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama

9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

VAKARAS
Kai į miško ramybės idilę 
Vėlų vakarą vienas eini, 
Dunkso eglės, lyg vartai į pilį, 
Ir takai, po spygliais, balzgani.

Tuo taku atėjai tu, ar grįši 
Į namus tuo taku, tuo pačiu, 
Ar pily pakely nepaklysi 
Čia, kur tūkstančiai miega 
nakčių?

Finansis+as
Filmų pensininkas Charlie 

Chaplin, gyvenantis Šveicarijo
je, virš pusę milijono dolerių 
uždirbo New Yorko biržoje.

Jis tuojau po paskelbimo “Ra 
porto apie cigarečių kenksmin
gumą”, nupirko didžiųjų fabri
kų kurse nukritusias akcijas.

Kai .rūkytojai po išgąsčio vėl 
aprimo, Charlie savo cigarečių 
akcijas pardavė su milžinišku 
pelnu.

Verta Žinoti, Jog . . •

Didžiausia pasaulyje nudistų 
kolonija yra L?lle du Levant ap
skrityje, Prancūzijoje. Kiekvie
ną vasarą ten susirenka apie 
15,000 nuogųjų.

Seniausia vokietė, Augusta 
PahL paminėjo Baden-Baden 
109-tą gimtadienį. Su ja gyvena 
ir jos dukra — 85 metų amžiaus. 
Abi yra našlės.

Darbinis arklys vidutiniai ga
li nutraukti 1.600 svarų krovi
nį 23 mylias per dieną lygiu ke
liu.

Amerikiečių farmeriai gauna 
vidutiniai iš vieno akerio, apso
dinto runkeliais, du ir pusę to
no cukraus, sovietiški kolchozi- 
ninkai tik tris ketvirtadalius to
no.

DAUG PASAŽIERIŲ IR 
APSČIAI PELNO

Amerikiečių oro linroš užbai
gė pereitus metus su didžiau- 
s’ais pelnais istorijoje, dėka gau 
šiam skaičiui — arti 90 milijonų 
pasažierių.

Spėjama, jog 1964 metais tos 
lin.jos turės apie 200 milijonų 
gi yno pelno, tuom tarpu kaip už- 
peieitais metais pelnas siekė 
vos 80 milijonų dolerių.

1881 m. gegužės 21 d. buvo 
suorganizuotas Amerikos Rau
donasis Kryžius.

Musų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek-! 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų* šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-47 H
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

-ii'ht-
■ .h. iiHi i iii »ii į, i. in■ąmiĮmjįnt■........

ŠVENTĖMS GAVO PO
DU SVARU MILTŲ

Gautame oro paštu laiš
ke iš Lietuvos prisiminta, 
jog Kalėdos buvusios ten 
paprasta darbo diena. Vai
kai turėję atsilankyti į mo
kyklą, tačiau daug jų del 
“įvairių priežasčių’' pasili
kę namuose.

Už tai “triukšmingai" bū
sią pasitikti Nauji Metai. 
Jau prieš tą šventę pradė
ta dalinti žmonėms po du 
svaru kvietinių miltų. Tik 
nežinia, kaip ilgai reikėsią 
stovėti prie krautuvių, kad 
gavus tuos miltus.

Sučiupo Gaują 
Šmugelninky

Armijos sunkvežimiai, gaisri
ninkų ir ligonių, mašinos su si
renomis ir mėlyna šviesa dabar 
jau nebegali lengvai pervažiuo
ti pet italų sieną, kol muitinin
kai neįsitikina, kad po uždan
gos — vieton ligonio ant neštu
vų — nėra šmugelinių prekių.

Šitų priemonių imtasi po to, 
kai buvo, atidengta šmugelninkų 
gauja, kuri su specialiais auto
mobiliais iš Šveicarijos į Italiją 
atgabendavo milžiniškus cigare
čių kiekius.

Vienas kariškas sunkvežimis, 
kuris kaip paprastai važiavo per 
sieną be patikrinimo, prieš pat 
sienos barierą, įlėkė į plento 
griovį ir sustojo.

Kai pasienio policininkai ne
laimės ištiktam, automobiliui 
norėjo ateiti į pagalbą, “karei-1 
viai” iš mašinos (išlakstė kaip iš j 
gąsdinti .zuikiai.: Kodėl? Todėl, 
kad mašina buvo prikrauta šmu 
gelinių cigarečių.

Gaujos pėdsakais policija pa
siekė Bolognos miestelį, kur vie 
name garaže rado ne tik eilę 
apgaulingų kariuomenės sunk
vežimių, gaisrininkų — ligonių 
mašinų, taip paftrir pavogtų visų 
rūšių uniformų.! Iki šiol suimta 
tik penki šmugelninkų gaujos 
nariai.

New Yorke patikrinus 100,- 
000 automobilių vairuotojų, pa
aiškėjo, kad dauguma vairuoto
jų, po kelių metų važinėjimo tu 
rėjo ilgesnę dešiniąją koją, ne
gu kairioji.

“Jei taip darys ir toliau, po 
dviejų generacijų visi automo-1 
bilių vairuotojai turės nešioti t

ortopedinius batus”, išaiškino 
amerikiečių kojų ligų specialis
tas dr. Wendell.

Pradingę Nuo Žemės 
Milžinai Gyvūnai

Kadaise mūsų žemės pavir
šiuje slankiodavo nepaprasto 
dydžio gyvūnai.

Viena jų rūšis pavadinta bron 
zotaurais, siekdavo 20 metrų il
gio ir sverdavo 38 tonus. Jie 
maitinosi žole.

Bet, dar didesniu sutvėrimu 
būdavo brachiozaurai, kurio 
kaulai buvo prieš kiek laiko 
buvo užtikti Afrikoje. Jie svėrė 
60 tonų.

Dabartiniai drambliai sveria 
tiktai iki 4 tonų.

Dėlko gi išnyko tie milžinai? 
Viena priežastis buvo klimato 
pasikeitimai žemėje, o antra — 
tie gyvūnai buvo per daug lėti 
ir nerangūs ir negalėjo apsigin
ti, nuo priešų.

BŪTŲ SUNKI NAŠTA 
TAKSŲ MOKĖTOJAMS

Liberalinė organizacija, vadi
nama “Americans for Democra
tic Action” siūlo, kad prez. John
son atsikreiptų į Kongresą ir pa
reikalautų paskirti nuo $110 bi
lijonų iki $115 bilijonų įvykini- 
mui “Great Society” programos, 
kurią iškėlė prez. Johnson rin
kiminėje kampanijoje.

Tuos pinigus federalinė val
džia ■ privalanti išleisti statybai 
mokyklų, gyvenamų namų, ap
valymui miestų ir panašiems už
simojimams.

Bet. pasak kaikurių ekonomis
tų, išmetimas tokio skaičiaus bi
lijonų dolerių, sukeltų visoje 
šalyje infliacijos bangas, kurių 
nebūtų galima jau sulaikyti.

Vyras ir žmona, tai vienas 
kūnas, bet skirtingos kišenės.

“Ašaros yra ginklas perdaug 
savymeilių moterų.

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADEK

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

''W|F TIKIMĖS, kad 

turėsime progos 
Jus pamatyti ir

Ketvirtadienį nno 9 vai. ryto iki 8 v. vak.

Šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietį 
Trečiadienį uždaryta vis^ dieną.

Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas. Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

Wouldn’t you really rather have a BUICK, 65-Buick 7

PARDAVĖJAI:

Fred Garaci
Leo Ciaranino

Edward McCarthy
Charles Kane

Telef. LA 3-2022 
savininkas

MILDA BUICK N
907 West 35th Street 

DAN KURAITIS

Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatinė trans
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

$2,475

Pirmadienį, antradienį ir penktadienį 
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pie tq.

Chartered and Supervised by the United States Government

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Kalvis Seniau Būdavo
Didelėje Pagarboje

Buvo laikai, kuomet ugnedė 
skaitėsi didele retenybe ir žmo
nės eidavo jos “skolintis” pas 
kitus.

Ugnis prieš daugelį šimtme
čių buvo svarbesnis dalykas, ne
gu šiandien radijo ar automobi
lius. Už tai kas ją turėdavo, 
skaitėsi * svarbiu žmogumi.

Ant aukurų degė “amžinoji 
ugnis” ir iš čia skolindavosi vi
sai apylinkei.

Kalviai, kurių krosnis irgi ne- 
užgesdavo, skaitėsi svarbiais 
žmonėmis.

Kai kurie padavimai teigia, 
jog ne kas kitas tik kalvis nuka
lė saulę ir pakabino aukštai.

Savo laikmečio garsiausias 
oratorius Daniel Webster vai
kystėje, dėl labai silpnos atmin 
ties, jokiu būdu negalėdavo at
siminti net trumpiausio eilėraš
čio.

ŠIANDIEN!



SANDARA

Elena Verbela Taria Padėkos Žodį
Laike mano ligos, patyriau i 

daug gerumo ir nuoširdumo nuo i 
savo giminių ir- pažįstamų bei i 
draugų.

Pirmiausia noriu padėkoti sa
vo vyrui Jonui už mano priežiū
rą ir mano žentui bei dukrelei' 
William ir Svlvia Petroshus.' 
Mano žentas ir turėjo tris sun-i 
kias operacijas, vistik leido ma
no dYikkreTei atškrisfi iŠ Glen 
EFlyn ir 2 savaites prižiūrėti ma 
rte laike didelės ir pavojingos 
operacijos. Bet su Dievo pagal
ba išėjo viskas gerai.

Dėkoju savo sesutei ir švoge- 
riui Longin ir Victoria Kut- 
Chins, savininkams Holsum ke
pyklos, už mišias ir dovanas.

Taip pat dėkoju mano gimi
nėms, draugams, už mišių au
kas. dovanas ir gėles.

Dėkoju organizacijoms: Mia
mi Amerikos Lietuvių klubui, 
Mi&mi Lietuvių Moterų klubui, 
Miami Moterų s-goš 18-ai kuo
pai. Women of the Moose Hol
lywood, Fla. Danta Seniors 
club, Chicagos Moterų klubui, 
Don Varnas Auxialiary viene
tui.

Mano pasisekimas priklauso 
visiems mano geradariams.

Nuoširdžiai dėkoju, būsite 
mano atmintyje visuomet. Lai 
gerasis Dievulis užlaiko visus 
sveikus per 1965 metus. , .T

Būsite mano maldose per vi
są mano gyvenimą.

Elena Verbela
36 So. W. 14 StJ, 

Dania, Florida.

Ukmergės Praeitis TU ATĖJAI...
Atlieka Labai

Svarbias Pareigas

Tas Jai Nebuvd Įdomu
Garsus vokiečių poetas Hen

rich. Heine 1840 metais buvo Įsi 
mylęjęs į jauną mergaitę. Pir
maisiais keliais mėnesiais viskas 
ėjo -gerai, bet paskui ji susi
draugavo su studetu.

Nustebęs poetas klausia žino
mo kritiko Teofilio Gaunthier:

— Kodėl ji mane apleido? Aš 
bandžiau suįdominti ją mokslu 
ir kasdieną po šešias valandas 
aiškinau apie geografiją, astro
nomiją ir poeziją.

— Ir taip ji pasidarė užtekti
nai gudri, kad suprasti, jog su 
taviih nėra prasmės pasilikti, 
— atsakė Gaunthier.

Įspėjimas Laiku *1

Du įsimylėję sėdi ant kanapos 
ir patylomis šnekučiuojasi. Iš 
kito kambario atėjusi maža mer 
ginos sesutė ima pasakoti:
— Atsiprašau, Ona, bet mama 

liepė pasakyti, jog jau laikas

Ištikima Žmona

— Žinai, nėra pasaulyje išti 
kimesnės moters už mano žmo 
ną.

— Na, ką čia pasakoji! Juk ji 
jau tris kartus buvo pabėgusi 
nuo tavęs su vyrais.

— Taip, bet kiekvieną kar 
tą grįžo.

Ji Patenkinta

— Ar esi patenkinta savo nau
ju sužadėtiniu, Irena?

— Nepaprastai! Jis turi tiek 
įdomių draugų.

WE NEED

Mold Makers
experienced on plastic 

injection molds.
Also

Mold Designers
Medium sized company needs 
experienced designers for per-

Kodėl Turėtumėm 
įsirašyti i SLA?

Laimė ištinka žmones daž
niausiai netikėtai.

Kiekvienas lietuvis, kam rūpi, 
tautiniai reikalai, atliks pirmiau 
šia sau pačiam naudingą darbą, 
jeigu pasidarys Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje nariu.

Jis gaus gerą ir patikimą ap-| 
drauda, o dalyvaudamas didžiau’ 
sios lietuvių fraternalinės orga-: 
nizacijos veikime, padidins lie-' 
tuvių organizuotas pajėgas.

Pasikalbėk su SLA organiza-1 
i torium. O daugiau apie SLA žr | 
j nių gausit, jeigu parašysit: Lith-, 
J uanian Alliance of America. 307 
Į West 30th Street, New York.!

N. Y. — 10001.

SHEET METAL

FABRICATORS
Immediate openings. Must be 

journeyman or have ten yean 
experienence. Top wages U 
qualified men. Apply in person 
write or call.
MICROMATIC HONE CORP

8100 SCHOOLCRAFT 
DETROIT, MICHIGAN

An Equal Opportunity Emplo 
yer.

Įsteigta Prieš LOGO Metų

Šventosios žemupy, dešinėj 
upės pusėj, stovi senas Ukmer
gės miestas. j

Seni užrašai mini, jog tas 
miestas jau buvo prieš 1,000 
m. ir visą laiką vaidino svarbią 
rolę susisiekime ir krašto apgy
nime. >

Ten yra bavusi pilis, kurią 
kryžiuočiai jau 13-tame šimtme
tyje bandė išgjriąuti,

Tame laikotarpyje Ukmergę 
yra aplankiusios Įvairios nelai
mės: karai, gaisrai, maras, bet 
miestas šiaip taip atsigriebdavo.

Miestas stovi labai gražioj 
apylinkėj. Iš vienos pusės lygu
ma. iš kitos — kalnuotos vietos.

Per Ukmergę eina platus ke
lias į Vilnių, Jonavą ir Kauną.

Pirkliai, keliaudami iš Rygos 
į Vilnių, sustodavo Ukmergėje. 
Čia susirinkdavo apskričių sei
meliai, čia gyveno karuža, kuris 
šaukdavo bajorus į. karą, didžio
jo kunigaikščio* vietininkas, ku
ris rinko mokėjus ir panašiai.

Rusams už^Sbus , Lietuvą 
179& metais, _Ukrhergės žvaigždė 
pradėjo gęsti.' Niekas nebesirū
pino jos išvaizda ir gerbūviu. 
Maskoliai pastatė savus valdi
ninkus. !

Laisvojo miesto teisės buvo 
panaikintos. Ant miesto pirklių 
ir žemės savininkų uždėta dl- 
detė koihtribūČija.

Ukmergė atsigavo tik nepri
klausomos Lietuvos laikais.

Prieš pereitą pasaulinį karą 
Ukmergė jau turėjo 15»000 gy
ventojų. daug gražių pastatų, 
paminklų, parką, įvairių mokyk 
lų. įrnohių ir kt. §iūo metu ją 
vėl nualino raudoni maskoliai.

Tu atėjai į mano sielą,
Kaip šiltas saulės spindulys, 
Ir, rods, ji niekad tarp šešėlių 
Kelionės girioj nepaklys.
Tu atėjai į mano kraują 
Kaip tyras vasaros dangus, 
Ir vėl jis bėgs upe iš naujo, 
Kalnų papėdėj neuždus.
Tu atėjai į mano širdį
Ir švieti saule pro miglas, 
Ir iš nakties sapnų pakirdus 
Ji visą dieną saulėj plaks...

SLA Suteiks Jums 
Tinkamą Apdraudą

Lietuviška šeima savo*jauną
ją kartą įrašydama nariais į Su
sivienijimą Lietuvių Amerikoje, 
bus užtikrinta, kad jaunuoliai 
suartės su savo.tautos žmonėmis, 
dalyvaus lietuviškame veikime 
ir bus auklėjami patriotinėje 
dvasioje.

Jeigu į Jus kreipsis SLA or
ganizatorius. sutikit jį palankiai; 
nes jis turi gerus patarimus ap
draudė s reikaluose. -’ Daugiau 
apie SLA sužinosit, jei parašy
si! tokiu adresu: ‘ v*4:
Lithuanian Alliance of 'Anterica

307 West 3#th Street,
New York. N. Y. — 10001

Viename Varšuvos restorane, 
kur už vakarienę reikia mokėti 
3,000 zlotų; prie piliečio prieina 
du slaptosios policijos agentai 
ir paklausia;

— Kur dirbi pilieti ir kiek už
dirbi ?

— Esu mokytojas ir uždirbu 
10.000 zlotų į mėnesį.

—■ Oho, tai įtartina! Kokiu, 
gi būdu gali sau leisti mokėti 
už vieną vakarienę 3,000 zlotų?

— Turiu pašalinių pajamų, 
— atsako pilietis.

— Dar blogiau. Eikime į poli
cijos nuovadą ir ten viską išaiš
kinsi.

—Nėra ko čia aiškinti, — 
sako pilietis, — aš mokinu len
kų kalbos du lenkų armijos ge
nerolus. ”

Sherlock Holmes

Grįžęs namo po pietų su savo 
sūneliu, tėvas padėjo ant telefo
no triūbelės ir pasakė:

— Mamą-tik neseniai išėjo!
Kai sūnelis nuostabiai pažvel 

gė į jį, dar pridėjo:
— Telefonas dar karštas.

jums abiems eiti gulti.

Filosofija

— Mamyte, ar rojuje buvo vi
si gyvūnai? ' '

Taip, sūneli.
— Ir kandys?
— Vargšės! Jos turėjo maitin

tis tik fygų lapais.

ĮVAIRENYBĖS
Kansas valstijoj iki 1927 metų 

buvo uždrausta rūkyti cigaretus 
bei cigarus.

Liūtai visuomet medžioja ne 
pavieniai, kaip, pavyzdžiui: tig 
rai, leopardai panteros ir kiti, 
bet būriais.

1841 metais JAV-ės turėjo net 
tris prezidentus: Van Buren, 
Harrison ir Tyler.

Visai Sunyksta

— Ar tiesa.’mamyte, jog žmo 
na yra vyro geresnioji pusė?

Taip, sūneli.
-^— ReišRiajtJtai vyras apsive- 

da antru kartu, tai iš jo nebelie 
ka nieko.

manent position. Good fringe 
benefits. Profit sharing, top 
salaries to experienced men.

Apply, write or call:
27027 GROESBECK 

WARREN, MICHIGAN 
VE 9-8800 Area Code 313

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visa laiką.

SKAMBINKI’!’ LA 1:6047

Arba RO 2-8778

JOHN F. EUDEIKIS |
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS I

Seniausioji ir Didžiausioji |
Laidojimo įstaiga ■ ii

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS i| 
4605-07 South Hermitage Avenue g 

Tel. YA 7-1741-2 1

4330-34 South California Avenue į
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

« -i t --

Išdavė Paslaptį

— Panele, Onute, jūsų maža
sis broliukas matė mus bučiuo
jantis. Kiek jam reiktų duoti, 
kad jis palaikytų tą slaptybėje?

— Jis nuo kitų paprastai gau-, 
na “kvoterį”.

Kvailys peikia visus, filoso
fas — save o išmintingas žmogus 
nieko nepeiks be reikalo.

—-rftlfelF-—srJBIFM^r- IBI^^=lBI^^=lBE^=]Bt^=

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

'i la. . ~
) L i i st ■ - M . i

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis,. mėnesį
Dividendai mokami sausio h* liepos 31 d.

Ja' 1!® K-”4: i " V

Prašomo aplankyti naują mūšy namą.
y < jp4. I i

VALANDOS: Pirmad.tr ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 0:00 ryto —. 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Y?

$

ANTANAS M. PHILLIPS |
I ILAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUAN1CA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENĄ ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

RRR ft įt ftft ft ftftftftJ»ft ftftftftftftftftį

I Povilas J. Ridikas f
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

3354 SO. HALSTED STREET $

g _ Telephone YArds 7-1911
ŽAMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTJ ?

REIKALE ŠAUKITE MUS g

Pirmad.tr
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

4
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Apie Slogą ir Kaip
Jos Reikia Saugotis

Slogos arba “šaltis” ištinka 
ienus dažniau, kitus rečiau, 
ra žmonių, kurie tik syki ar du 
metus jį pagauna, kitus už

kurios ankščiau buvo pilnos 
energijos ir mandagios, tapo 
nervuotos, dažnai ^susipykdavo 
su kitomis slaugėmis ir tarpusa
vyje. Kas ypatingiausiu, tai jos 
labai greitai pavargdavo ir nuo
lat Jautėsi alkanos. Ir kuo dau
giau valgė maisto su mažu kie-

X—

Nervingumas
Gero Neteikia
Nervingumas, bloga nuotaika

klumpa po keletą kartų.
Iki šiam laikui buvo manoma, 

jog slogą sukelia peršalimas. Tai 
netiesa. Keliautojai, patekę šiau
rėje į šalčiausį klimatą, nesuser
ga sloga. Eskimų slogos irgi ne
vargina. 5

Tikroji slogos priežastis yra in
fekcija, tai yra gemalas (germ) 
— virusas, kurių yra net kele
tas rūšių. Jų iki šiam laikui ne
pasisekė izoliuoti ir rast tinka
mą, priemonę kovai su jais.

Bet prie slogo atsiradimo pri
sideda ir kitos priežastys: rūky
mas, dulkės, dažai, nepakanka
mai miego, suprakaitavimas. ko
jų sušlapimas šaltam ore. Pati
nę, užsikimšę tonsilai taipgi yra 
pavojingi sveikatai ir juos rei
kia prašalinti.

O tuom tarpu, iki medicina 
tars paskutinį savo žodį, apsisau- 
gijimui nuo slogo, turime prisi
laikyti tam tikro atsargumo, pir 
miausia šalintis nuo tų, kurie 
turi jį. vengdami karšto, sauso, 
dulkėto, blogai išvėdinto kam
bario, o taipgi ir nuovargio.

Poilsis Apsaugo Nuo 
Ankstyvos Senatvės

Mūsų tarpe yra žmonių, kurie 
daug ilsisi, bet mažai dirba, ta
čiau esama nemažai ir tokių, 
kurie persidirba, neturėdami 
progų tinkamai pailsėti.

Nuovargį fiziologai apibrėžia 
kaipo nemalonią savijautą po il
go ar sunkaus darbo be poilsio. 
Kai mūsų organizmas jau nebes 
pėja pagaminti reikalingos dar
bą metu energijos, ir kai krau
jas nebeįstengia prašalinti iš 
muskulu ir nervų ląstelėse atsi
randančių nuodingų medžiagų, 
tuomet mes pradedam justi ap- 
silpimą. ,

Poilsis ir miegas suteikia ga
limybių prašalinti visas tas nuo
dingas medžiagas, vadinamas 
‘‘toksinėmis”. ... ,

Dažnai nuvargstantis žmogus 
greičiau susijaudina ir supyksta. 
Kartais pajunta galvos skaudė
jimą. nemigą; jo skilvis neveikia 
kaip reikiant, sušlubuoja širdis. 
Visa tai susilpnina organizmą ir 
paskatina senatvės reiškinius.

Bandymai prašalinti nuovar
gį vaistų pagalba nesuteikia pa
geidaujamų rezukatų. Geriau
sios priemonės šioje srityje yra 
snustelėjimas, kad ir popietį, pa
keitimas darbo, o-paskiau — re
guliarus miegas.

Protiniai darbininkai urivalo 
laiks nuo laiko pasimankštinti

kiu vitaminų ir proteinų, tuo 
daugiau jautėsi nuvargusios ir 
nervuotos.

Iš to išeina, jog mūsų nuotai
kos ir savijauta daug priklauso 
ir nuo to, ką mes valgome. Čia 
tai ypatingos reikšmės turi vita
minas B, kurio esama mėsoje, 
daržovėse ir vaisiuose.

Prašo Paaiškinti Apie 
Tą Akių Ligą Glaukomą

A. PunceviČiųs, iš Detroit, 
Mich., rašo: “Malonėkite paaiš
kinti apie akių ligą Glaukomą, 
ir kiek ji yra pavojinga. Už tai 
jums būsiu dėkingas”.

ATSAKYMAS
Glaukoma yra viena pavojin

giausių akies ligų. Ji sukelia i 
apie pusę apakimų suaugusių 
tarpe. Kuomet kraujas, kuris at
eina į akį ir atneša maisto, ne
gali grįžti, tai akyje atsiranda 
skysčių. Pasėkoje to, mes junta
me spaudimą, akis sukietėja, 
paraudonuoja, o regėjimas pa
krinka.

Besivystant glaukomai, asmuo 
gali matyti daiktus prieš save, 
bet ne taip gerai iš šonų. t Ta
čiau, laikui bėgant, regėjimas 
laipsniškai mažėja ir galutinai 
pranyksta

Spaudimą akyje gydytojai kar 
tais prašalina vaistų pagelba, 
bet jei tas nepavyksta, tai pri
taikoma operacija. Tikroji tos 
ligos oriežastis dar nėra žinoma.

Bitės Atneša Žmonėms 
Daug Geros Naudos

Ne be reikalo lietuviai iš senų 
senovės gerbė biteles, kurios 
sunešdavo medų ir gamindavo 
vašką.

Vėlesnių laikų tyrinėjimai, ne 
tik nesumažino, bet dargi padi
dino bičių reikšmę.

Skraidydamos nuo vieno žie
do į kitą, bitės apvaisina obeles, 
kriaušes, vyšnias, įvairias uogas 
ir panašiai.

Jos tą atlieka “sukryžiavoda- 
mos” dviejų lyčių dulkeles, ku
rios paskiau pagamina patį vai
sių.

Patsai medus yra naudingas 
žmogaus sveikatai. Jis gelbsti 
maisto virškinimui, padidina 
kūno energiją, gamina kraujuje 
raudonas daleles, taiso nervus, 
gelbsti prašalinti nemigą.

Netgi bičių įkandimas arba

ir rūstybė suteikia nesmagumų i 
ne tik kitiems šeimos nariams, 
bet neigiamai atsiliepia ir į mus 
pačius. Todėl nuo to visko rei
kia kratytis ir būti kiek galima 
dažniau švelnesniam ir links- 
mesniam.

Kaip To Visko Atsiekti?
1. Visad reikia kuom nors 

užsiimti. Dirbantis žmogus, nę- 
turi laiko galvoti apie kasdieni
nius rūpesnius arba patirtus nes 
magumus. __

2. Skatinti savo širdyje grožio 
ir prielankumo žmonėms jaus
mą. Nejieškokime kituose vien 
tik blogybių. Neapykanta, įlei
dusi šaknis į mūsų širdį, tampa 
blobiausios rūšies nuodais.

3. Atsiminkime, jog mūsų tar ,
pe nėra idealaus vyno, žmonos, 
draugo, kaimyno ir pan. Kiekvie 
nas mūsų turime tam tikrų ydų 
arba trūkumų. Todėl, pirma ne 
gu šokus peikti ar kritikuoti ki
tus. pabandykime patys save pa
tobulinti. „ ...

4. Vengkime pavydo. Yra žmo 
nų, kurios del menknekio suke
lia scenas netgi pašalinių žmo
nių akivaizdoje vien tik del to, 
kad jis vėliau grįžo namo, man
dagiau pakalbėjo su kita mote
riške arba ją pagyrė.

5. Pavydas nėra meilės išda
va. bet tikra psichinė liga, ku
rią gali išgydyti tik protas ir su
sivaldymas.

6. Jei kartais kiti pasako
mums šiurkštesnį ar piktesnį 
žodį, tai nekreipkime į tai dė
mesio ir nebandykime atsimokė 
ti palšiu pinigu. Dažnai atsi
tinka taip, kad žmonės pasako 
ką nors netinkamo, visai nepa
galvoja apie tai ir be jokio noro 
įžeisti. ....

Prisilaikydami šių kelių nu
rodymų, mes padarysime gyve
nimą smagesniu sau ir kitiems

Susižiedavimas Seniau 
Buvo Kietesnių Dalyku

v----------
Laikui bėgant daug kas pasi

keitė ir susižiedavimo formoj
Primityviški žmonės neturėjo 

nei deimantų, nei auksinių žie
dų. .. . ... ; / ;

Sužiedotuvių simboliu pas 
juos buvo iš žolės supinta vir
vutė, kurią pririšdavo ant mer
ginos kojos riešo, kad ji nepa
bėgtų.

Kadangi tas sudarė keblumų 
vaikščiojimui, tai vėliau visai 
tai buvo pakeista žiedu ant ran
kos piršto.

Sunkus Apskaitliavimas

; — Nuostabu, kad šiais laikais 
nebesigirdi naujų anekdotų 
apie uošvienes.

— Ko čia stebėtis. Dabar ve
dybos greitai suįra ir su uošvie
nėms nespėjama susipažinti.

LITTLE LAUGHS
JUDGĘ YE NOT . .... 
LEST YE BE JUDGED

Two judges were arrested for 
speeding. When they arrived in 
court, no other judge wes pre
sent, so they decided to try each 
other. The first judge went up 
on the bench and said:

First Judge — You are chared 
with exceeding- the speed limit. 
How do you plead?

- Second Judge — Guilty.
First Judge — You are hereby 

fined $5.
Ten they changed places and- 

again the plea was guilty.
Other. Judge — H’m, these 

cases are becoming too common. 
This is the second case of this 
sort we’ve had this morning. I 
hereby fine you $10 or 10 days 
in jail!

Skubotumas

Daugelis merginų, kurios įsi
mylėjo iš pirmo žvilgio, apgai
lestauja, kad jos nepažvelgė jo 
antrą kartą.

Mažas Netikslumas

Iš nugirstų pasikalbėjimų:
Pereitais metais burtininkė 

išpranašavo mano dukrai, jog 
ji susituoks su jaunu, gražiu vy
ruku ir jog gims dvynukai. ,

— Na ir ką? Ar* tas išsipildė?
— Taip. Išskyrus vedybas.

---—,—-—T—-----------------

Dievo Karalystės 
Žinios

; Skelbimas nr. 15.
(Tęsinys)

Taip pat yra ir su Dievo Ka
ralyste. Pirmiausih'ji yra Tėvo 
Karalystė, turinti valdžios ant

vįmą pear tūkstantį metų savo 
Atstovui arba Vietininkui — 
Kristui ir-Jo sužiedotinei, — iš
aukštintiems į dievišką» pri
gimtį ir didenybę, kad valdytų 
ir naikintų, piktą ir keltų aukš
tyn visus, kurie pilnai susitai
kys su Tėvu, priimdami Jo Nau 
josios Sandoros sąlygas.

Antroje prasmėje toje valdžio 
j e daly vaus žemės “kunigaikš
čiai” arba tarnai, kurie bus ma
tomais atstovais tarp žmonių. 
; Dar^plątęsnėje prasmėje prie 
šitos Karalystės priklausys visi 
žydai ir pagonys, kurie,, pastebė- 
ję jos, įsikūrimą,? parodys savo 
ištikimumą, ir. pasidavimą jai.

Plačiausioje prasmėje prie 
jos priklausys visi pavaldiniai, 
kurie bus paklusnūs jos. įstaty
mams; visi kiti gi bus sunaikin
ti. — Ap. Darb. 3:23; Apr. 11:18.

Toki bus Kristaus atstovauja
mosios Dievo Karalystės tvarka 
prie pabaigos Tūkstantmetinio 
karaliavimo; nugalėjimu lai
mėtoji ramybė ir. priverstinai 
įsteigtoji teisingumo, valdžia, 
kurioje visi pasipriešintojai bus 
sunaikinti geležinės. lazdos vieš
patavimu (Apr. 2: 27), kaip apie 
tai parašyta pranašo Izaijo: “nu
sidėjėlis mirs sulaukęs šimto 
metų ir bus prakeiktas (nukirs
tas)”; nors tokio amžiaus jis bus 
tiktai kūdikis; nes parodant 
nors išviršinį paklusnumą pro
tingiems ir teisingiems Karalys
tės įstatymams, žmogus galės 
gyventi net iki Tūkstantmetinio 
amžiaus pasibaigimui, — Izaijo 
65 20; Ap. Darb. 3:23.

Bet šitokį ramybė, nugalėji
mu ir priverstinu paklusnumu 
įgyta ramybė, nors ir tinkama 
bei naudinga parodymui kokių 
palaiminimų ir kokios naudos 
galima gauti iš teisingos ir be
šališkos valdžios; tačiau tai dar 
yra toli nuo tikrojo Dievo Ka
ralystės tikslo.

Tobuloje Dievo Karalystėje 
kiekvienas turės laisvę daryti 
kas jam patinka, nes tuomet 
kiekvienas stengsis .daryti tai,

mą ir neapkęs neteisybės.
Šita taisyklė pagaliau viešpa

taus visoje visatoje, ir pabai
goje Tūkstantmetinės Kristaus' 
Karalystės, ji bus pritaikoma vi 
sai žmonijai. t

( Toliau, Apreiškimo 20:7-10,1 
yra parodyta, kad Tūkstantme
tinio amžiaus pabaigoje bus lai
kas “pjūties”, sijojimui ir atsky
rimui tarp tuomet gyvenančių 
bilijonų žmoginių esybių, kuo
met jau kiekvienas bus turėjęs 
pilniausią progą pasiekti tobu
lumą. . ............. i

Tuomete į vyksiąs sijojimas 
bus panašus sijojimui “Babilo
no”, “Krikščionijos”, dabartinės 
“pjūties” metu; ir tai bus taip 
pat panašus sijojimui žydų am
žiaus “pjūtyje”.

Tūkstantmetinio amžiaus pjū
tyje įvyks galutinas atskyrimas 
“ožių” nuo Viešpaties, avių”, 
kaip yra parodyta Viešpaties 
prilyginime. — Mato 25: 31-46.

Nors žydų ir Evangelijos 
pjūčių pasekmės parodo surin
kimą. tik- mažo būrelio, ir pri
pažinimą nevertais didelių mi
nių, todėl kad iki šiam laikui 
šėtonas suvedžioja ir apkaltina 
žmonių minias, mes galime pri
derančiai laukti, kad Tūkstant
metinio amžiaus pjūties pasek 
mės bus kaip tik priešingos. — | 
didesnė dalis -žmonijos — pa, 
klusnios “avys”, bus įvestos į! 
amžinąjį gyvenimą: mažuma gi. Į 
kuri prilyginta prie “ožių”, bus 
sunaikinta.

Viešpaties ištyrimo pasekmės 
bus suradimas kokybės, o ne di
delio skaičiaus.

Jis garantuoja, kad nuodėmei 
ir nusidėjėliams ir tiems, kurie 
pritaria piktam, nebus leista ei
ti toliau kaip iki Tūkstantme- 
ties pabaigai.

Niekam nebus leista gadinti 
amžinosios laimės ir ramybės, 
nes tuomet “mirties jau nebe
bus, nė gedėjimo, nė rėksmo, nė 
skausmo, nebebus, nes kas buvo 
pirma, praėjo” — Apr. 21:4.

(Bus daugiau)

Tik Viena Yda

— Na, kaip ar esate paten
kinta savo nauja tarnaite?

— Labai. Ji. tokia darbšti ir 
jnandagi. Vienok turi viėną blo 
gą ypatybę, tai per didelį žingei 
durną. Ji nuolat teiraujasi kada 
bus užmokėta užsilikusi alga.

Household Help
Exp. Woman. Housekeeping and 
Child Care. Live in own room, 
TV & bath. New home in. High
land Pk. 5 day wk. Refs, requi
red. PH. 432-9282, Sun. & Mon. 
only, or ID 3-1746 other days.

Real Estate for Sale
FULLY REMODELED AND 
RENOVATED 12 Apts., 6x3, 6x4. 
Steam-stoker. Estimated annual 
income $18,000. $3.500 down.

Choice uptown location.
RA 6-7331

MEAT PLANT WORK
Steady Job. Age 22 — 45 must 
Speak English

FRIGID MEATS INC.
3755 So. Racine Ave.
Apply to Mr. Ponczak

Household Help

Exp Woman. Age 25-45. Child 
Care. General Housework. Live 
in. Own room. 5 day week. Gd.

salary. Rec. Refs. Req, -
679-1391 or ,/ ,FR 2-9234

MAID — 2nd. Experienced. Rec. 
References. Permanent <- Near 
North side. Top wages. No child. 
Live in. Own room. bath^TV.

SU 7-2476

visų (Mato. 13:43;. 26:29); .tačiau kas ..patinka Dievui; nes. kiek- 
TėvUi patiko pasiūlyti viešpata- vienas tuokart mylės teisingu- 
—----------——--------- :------------------ :------------ - ----------------

A Happy and Prosperous New Year
i U ‘ '

From
* .«*♦. .f fr ’ 1 - V ’ t

Mayqr and Mrs. Edward C. Dowling

Kas įdomaujasi apie Tiesą, 
reikalaukite knygų katalogą. 
Neturtingiems siunčiam (Vel- 
tui) mažas knygeles ir trakta
tus. Pareikalavus, siųskite šiuo 
adresu: L. B. S. A.

212 E. 3rd, Spring Valley, Ill.
U. S. A.-(61362) -

Hammond, Indiana

HOUSEKEEPER. Energetic;wo
man. capable of making a hduse, 
a home for working’ parents,* 3 
children and infant. Livė-Yn 

western suburb. Own room.
MO 5-1416 ■ * *

Household Help
Reliable Woman. Some rtUY^ikg 
exp., To assist in care of invalid, 
elderly gentleman. day week. 
Live in own room. Generous sa

lary. Rec. refs. req.
BI 8-4087

arba bent pasivaikščioti. Sek
madieniais poilsis turi būti pil
nas. užmirštant kasdieninio dar
bo problemas. ♦ k

Verta prisiminti ir štai ką: 
moderninis skubus gyvenimas, 
nuolatiniai rūpesniai ir trūku
mas tinkamo poilsio, arba kaip 
sakoma — “relaxation”, blogai 
veikia į mūsų širdį ir sukelia 
įvairias skilvio ligas, nekalbant 
jau apie bendrą organizmo ap- 
silpimą.

nuodai yra nemažos vertės vais
tas reumatizmo gydymui.

Žinoma, nereikia matyti, jog 
vienas medus gali tą viską at
likti. Jis pilnai to neatlieka, bet 
yra geras kariautojas tarpe ki
tų už žmogaus sveikatą.

Galvočius uą *' -

. . . . *, «<»

— Aš visad sakau tą, ką tu
riu galvoje.

_ —. Dėlto tamsta, taip, mažai 
kalbi.* ....... . ;

MIDWEST ARMATURE SERVICE

current dividend

A^unrrofXA

INSURED’

on investment bonus

Maistas ir Nuovargis

Netinkamas maitinimasis taip
gi paskatina nuovargi. Garsioje 
Mayo klinikoje keletas jaunų 
slaugių sutiko dalyvauti tokia
me bandyme jos paliovė valgyti 
daržovių ir tam tikrų produktų, 
kuriuose yra daugiau proteinų, 
kaip tai pieno, sviesto, sūrio, 
kiaušinių, mėsos.

Tuo būdu joms nieko kito ne
liko, kaip pasitenkinti virtomis 
daržovėmis, miltiniais patieka
lais, .balta duoną, cukrų- in-saL t 
durnynais.

Po trumpo laiko tos merginos

' -U . Į ___ _2_

GENERATORS STARTERS - ARMATURES 
FOR ALL CARS AND TRUCKS 

y A jRĘPAiąįD- EXCHANGED
IGNITION — SUPPLIES

822 West 35th Street
VILAI, Savininkai

Phone_YArds7-6776
JONAŠi?PETRAS,’VAIŠ

X4* % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
XLž 4 metų investment© bonus mokame 4 Va % dividendų 
Xkas pusmetį ir dar išmokėsime po Va % už kiekvienus 
įę metus, 4 metams praėjus.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $J 0,000

x Brighton Savings and Loan Assn 
g4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorių^
X DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
•X*ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
žnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
M dieną.

I^KTl

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI f

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai fe: 
kaip patys sunkvežimiai,- taip ir jūsų perkraustom* 'baldai L

YRA APDRAUSTI' — INŠIURYTI

, J. NAUJOKAITIS
2022 W- 69th Street Chicago 3 K. III inois g

. Telefoną.: WAlbrook S-920S .



Lietuviu Chamber of 
Commerce Sueiga

Trečiadienį, sausio 13 dieną, 
Dariaus-Girėno salėje, 4416 So. 
Western Ave., įvyksta metinis 
Lietuvių Chamber of Commerce 
susirinkimas, kuriame bus ren
kami direktoriai.

Visi nariai kviečiami daly
vauti. Po susirinkimo bus vaišes 
ir pasisvečiavimas.

I CHICAGĄ ATVYKS 
SVEČIŲ IŠ TOLIAU

Už dienos, kitos į Chicagą at
vyks ypatingų svečių iš New 
Yorko. Tai bus VLIK’o pirmi
ninkas Vaclovas Sidzikauskas, 
prel. J. Balkūnas, VLIK’o gene
ralinis sekretorius J. Audėnas 
ir kiti.

Penktadienio vakare ir šešta
dienio popietyje jie turės pasi
tarimą su ALT’o ir kitų organi
zacijų atstovais.

Vincas Katkevičius
Pradėjo 94-tus Metus

Nuoširdus Uętuviškų reikalų 
rėmėjas. Vincus Katkevičius, j 
6016 S. AIbkW/ Avė., jau eina 
94-tus metus.dar yra tvir- | 
tas ir vaikšto Kaip koks jaunuo
lis. ; t %

Į Chicagą jis atvyko 1893 me- j 
tais, kai dar šiame mieste nebu-i 
vo daug lietuvių. Jo gimtinė yra 
Kazlų Būda, Suvalkijoje. Ilgą 
metų eilę jis išdirbo Edison kom 
panijoje.

1
Povilas Dargis Atvyks 
Iš Pittsburgh, Pa-

’"Pabaigoje šios savaitės į Chi-j 
cagą atvyksta SLA prezidentas 
Povilas Dargis, gyvenąs Pitts- 
burgn, Pa. Jis dalyvaus bendra
me Amerikos Lietuvių Tarybos 
ir VLIK’o pareigūnų posėdyje, | 
penktadienį, sausio 8 dieną.

SMAGIAI SUTIKOME
NAUJUS METUS

P-nios Valerijos Matelis gra
žioje rezidencijoje, 6932 S. Fair- 
field Ave., būrys artimųjų drau
gų gražiai pasitiko Naujus Me
tus. Svečių tarpe buvo atvyku
sių netgi iš Indianos valstijos.

Jauniems Noveriams 
Gerai Sekasi

Chicagoje gimę ir augę, Ed- 
wardas ir Bruno Noveriai pavyz
dingai įsikūrė. Edwardas, baigęs 
Pardue universitetą, dabar dir
ba kaipo elektronikų inžinierius 
Californijoje.

Jo brolis. Bruno Nover turi 
mokyklą paruošimui modelių. 
Jis gyvena Oak Park. Ill.

Prieš 10 Metų Mirė 
Mykolas Chingo

Sausio 11 dieną sueina 10 me
tų kaip mirė geras mūsų tautie
tis Mykolas Chingo. Paliko žmo
na Petronėlę, sūnų Česlovą, mar
čią Florence ir dvi anūkes: De
nise ir Carroll.

Šį sekmadienį, 12:30 vai. po
piet Gimimo Panelės Švenčiau
sios parapijos bažnyčioje, Mar- 
qutte Parke, bus atlaikytos mi
šios, o paskiau įvyks pietūs Pet
ronėlės Chingo namuose.

Kviečia i Susirinkimą

Garfield Parko Lietuvių Pa- 
šalpinio klubo metinis susirin
kimas įvyks sekmadienį, sausio 
10 d., Cicero Lietuvių Liuosy- 
bės svetainėje, 14 St. ir 49 Ct.

Pradžia 1 vai. po pietų.
Prašom būtinai atsilankyti, 

nes yra daug naujų reikalų ap
tarti.

Mary Medalinskas

Verą Dovidaitienę

Ištiko Nelaimė

Plaudama baltinius savo na
muose, p-nia Vera Dovidaitienė, 
5518 N. Lotus Avė., susižeidė 
kairiąją ranką, kuri buvo pate
kus į suktuvą. ‘Laimė dar, kad 
kaulai nebuvo įlaužti.

Tos rankos ji negalės kaip rei
kiant valdyti ilgesnį laiką.

Buvo Sulaukę Malonių 
Svečių iš Washington©

P-nai K. Brazaičiai, 7212 So. 
California Ave., pereitose šven
tėse buvo susilaukę malonių sve
čių iš Washingtono. Tai buvo jų 
dukra Stella su savo vyru, pul
kininku Harold Schliff ir pasta
rųjų dukra su dviem sūnais.

P-nai Brazaičiai buvo surengę 
puikias vaišes, kuriose dalyvavo 
ir D. Sabastian, p-nios Brazai- 
tienės brolis. Svečiai taipgi bu- 
vo sustoję ir pas p-nus Poczul- 
pus.

Paviešėję Chicagoje, svečiai 
grįžo į Washingtona tuojau po 
Naujų Metų.

D. Sebastian

Dr. P. Dauįvardžio 
Padėka ir Linkėjimai

Kalėdų ir Naujų Metų proga 
gavom kelis šimtus sveikinimų 
ir linkėjimų iš asmenų ir organi
zacijų. Visiems sveikintojams ir 
linkėtojams asmeniniai padėko 
ti ir atsilyginti nepajėgėm. Dė-, 
ko j am šiuo viešu būdu.
Kartu su bendrais asmeniniais 

linkėjimais buvo daug specifi
nių tarnybinių linkėjimų, lie
čiančių Lietuvą ir jos išlaisvini
mą. Šitie pastarieji linkėjimai 
yra ypatingai reikšmingi. Jie 
rodo žmonių susirūpinimą Lietu 
va.

Atsiliepdamas į šiuos linkę 
jimus, laikau malonumu širdin
gai dėkoti kiekvienam linkėto
jui, asmeniui bei kolektyvui, ir 
vienkart linkėti kiekvienam lie
tuviui ir kiekvienai lietuvių or
ganizacijai giliau ir prasmin
giau įsijungti į kovą del Lietu
vos laisvės.

Pirmas ryškesnis to įsijungi
mo pasirodymas tebūnie ryšium 
su Lietuvos Nepriklausomybės 
Diena — Vasario 16-ta: tą Die
ną kuoiškilmingiau paminėti ir 
joje kuostipriau paremti Lietu
vos laisvinimo veiksnius.

Petras P. Daužvardis 
Lietuvos Generalinis Konsulas

Apšvietiečių Sueiga 
Antradienyje

Lietuvių Moterų draugijos 
“Apšvietos” metinis susirinki
mas įvyks antradienį, sausio 12 
d., 7 vai. vakare, Lietuvių audi
torijoj. 3133 So. Halsted St.

Visos narės malonėkite daly
vauti ir aptarti draugijos eina
muosius reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rast.

Gavo Laišką iš Argentinos

Mūsų geras veikėjas Juozas 
Ascilla gavo laišką nuo savo bro
lio Juliaus, gyvenančio Argenti
noje.

Ten esąs jau pavasaris, bet la
bai šaltas ir lietingas. Pragyve
nimas irgi pasunkėjęs, nes vis
kas pabrango.

• District of Columbia, kuria
me yra sostinė Washingtonas, 
apima 61 kvadratinę mylią.

TRUMPOS
ŽINIOS

Laukiama atvykstant Juozo 
Kruko iš Tampa, Fla. Kaikurie 
jo draugų ruošia jam šaunias su
tiktuves.

Kazys Laukaitis, gyvenąs Hin
sdale, Ill., nusipirko naują troką 
išvežiojimui duonos. Jis dirba 
jau daugiau kaip tris metus 
Brighton Bakery, kurios savinin 
kas yra Feliksas Mackevičius.

Švenčių laikotarpyje Chicago
je viešėjo Barbora Darlys, kuri 
dirba “Voice of Amerika”, lietu
vių skyriuje, Washingtone. Ji 
aplankė savo seseris ir kitus gi
mines.

P-nia Jadvyga Balskus, 3335 
S. Lowe Ave., užprenumeravo 
Sandarą vienam neturtingam 
lietuviui senukui.

Alfonas Piežinis, 3743 S. Eme
rald Ave., užprenumeravo San
darą savo kaimynui iš Lietuvos, 
dabar gyvenančiam Londone, ir 
tuom pat sykiu paaukojo pen- 
kius dolerius parėmimui mūsų 
laikraščio.

P-nai Julius ir Vera Liulevi- 
čiai pereitą sekmadienį išskrido 
į Miami, Fla., kur jie praleis 
žiemos sezoną. Į Chicagą jie su
grįš pradžioje balandžio mėne
sio.

P-nia Magdelena Miller, 2948 
W. 39 Place, gavo nuo savo anū
ko Thomas Allen, studijuojan
čio Californijos universitete, do
vanų — didelę dėžę orendžių. 
Keletą jų p-nia Millerienė įtei
kė ir mums.

Ketvirtadienį, sausio 7, p-nia 
Jieva Plienienė, 7119 S. Camp
bell Avė., atžymės savo gimta
dienį.

Uolus lietuviškos veiklos rėmė
jas, Petras Alšauskas, 5719 S. St. 
Louis Ave., sausio 10 paminės 85 
metų savo gyvenimo sukaktį.

Jis yra gimęs Luguvos kaime, 
Kelmės valsčiuje, o į Ameriką 
atvyko 1910 metais. Likime jam 
geros kloties ir ilgiausių metų!

Pranas ir Apalionija Vasiliau
skai siunčia geriausius linkėji
mus savo sūnums: Walteriui, 
Albertui ir Leonardui bei jų 
šeimoms Naujųjų Metų Proga.

Magdelena Millerienė, 2848 
W. 39 Place, krisdama ant nely
gaus šaligatvio netoli savo namų, 
sunkokai susižeidė. Ji prasimu
šė kaktą, sutrenkdama galvą ir 
rankas.

Jonas Kasper, gyvenąs Keno
sha, Wis., sykiu su sveikinimu 
Naujuose Metuose, prisiuntė ir 
auką Sandarai.

P-nia Marcelė Tverijonas, 6945 
S. Washtenaw Ave., užsimokė-- 
dama už Sandaros prenumeratą 
pridėjo dar ir auką laikraščio 
parėmimui.

Chicagos Aukštesniosios Litu
anistinės Mokyklos tradicinis va
karas įvyks šeštadienį, sausio 9 
dieną, 7 vai. vakare, Jaunimo 
Centre, 5620 S. Claremont Ave.

Bus įdomi programa, vaišės ir 
šokiai, grojant Neo Lituanų or
kestrui.

Simonas Gelžin, šiomis dieno
mis pardavė namą, 1425 W. 71 
Street, kurį išlaikė apie 14 me
tu, to

Metiniame Lietuvių Chamber 
of Commerce susirinkime, ku
ris įvyksta sausio 13 dieną, bus 
perrenkami šie direktoriai Stan 
ley Balzekas Sr., Adolfas Baliū- 
nas, adv. Frank Zogas, Antanas 
Valonis ir Julius Kuzas.

Išbuvęs porą savaičių ligoni- 

nėję, aktorius Stasys Pilka ap
leido ją pataisęs savo sveikatą.

Mary Norvilienė, 5537 W. Far
ragut Ave., buvo išvykus su sa
vo dukra Genovaite į Oklahomą 
aplankyti ten gyvenančią kitą 
dukrą ir jos šeimą. Ten jos pra
leido šventes.

Sofija Radavičienė, 2543 W. 
39 Street, išvyksta į Šv. Kry
žiaus ligoninę akių operacijai.

Žinomi mūsų tautiečiai p-nai J. 
Peldžiai, restorano savininkai 
prie Tremont, Ind., išvyko į 
Miami, Fla. ir sugrįš tik pava
saryje.

Jim ir Antoinette Paulauskai, 
5326 W. Winona Ave., dalyva
vo savo sūnaus Theodoro ir mar
čios Eileen šeimyninėje cele
bracijoje. Pastarieji gyvena 
5803 N. Marham Avė.

Bridgeportietis Albinas Woz- 
butas, 3546 S. Emerald Ave., iš
vyko į St. Petersburg, Fla., kur 
jis praleis visą žiemą.

Darbštus, Pavyzdingai 

Išauginti Jaunuoliai

P-nia Janina Stanaitienė, 725 
W. 19 Place, gali pasididžiuoti 
pavyzdingai išauginusi savo dvi 
dukras: Virginia ir Danutę, o 
taip pat sūnų Vytautą.

Danutė Sianaitytė

Ji dar lanko Harris High 
Scholl, gabi ne tik moksle, bet 
groja fleitą tos mokyklos orkes- 
troje .

Virginia Sianaitytė

Užbaigusi specialius stewar
dess kursus, ji dabar dirba North 
West Airline ir dažnai aplan
ko savo motiną.

Vytautas Stanaitis

Jis tarnauja Dėdės Šamo ka
rinėse pajėgose Fort Hood, Te
xas, yra gabus dailininkas-piešė- 

jas. Toje srityje jis dirba ir sa
vo kariškame dalinyje.

Šaunios Vestuves

Naujuose Metuose
Duktė gerai žinomų mūsų tau

tiečių: Jono ir Onos Shulmistrų 
— Joan-Ann, Naujų Metų die
noje susituokė su Walter Dib- 
berg Jr. Jie abu dar lanko kole
giją-

Vestuvių .ceremonijose ir puo
toje dalyvavo daug vietinių lie- 
tuvių, p-nų Shulmistrų draugų. 
Verta priminti, jog ir p-nai Shul- 
mistrai susituokė Naujų Metų 
Dienoje.

Žagariečių Klubo 
Susirinkimas

Lietuvių Žagariečių klubas, šį 
šeštadienį, sausio 9 d., 7 vai. va
kare, Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė., rengia 
linksmą metinį šokių vakarą su 
programa.

Šokiams gros Hank orkestras. 
Įžanga 50 centų. Bus skanių už
kandžių ir puikaus gėrimo ir 
šiaip kitų pamarginimų.

Kviečia narius ir svečius gau
siai dalyvauti ir linksmai vaka
rą praleisti su žagariečiais.

Komisija ir Valdyba

Elizabeth, N. J. Mirė

K. Baltramaitis

Per Naujus Metus, sausio 1 
d., Elizabeth, N. J., mirė Kazi
mieras Baltramaitis, žinomo bib
liografo Kazimiero Baltramai- 
čio, gyv. Willow Springs, III., 
tėvelis, sulaukęs 80 metų.

Buvo gimęs Lietuvoje. Šiaulių 
apskrityje. Jaunas atvyko Ame
rikon ir apsigyveno Elizabeth, 
N. J. Tuoj įsijungė į lietuvišką 
veiklą ir iki paskutiniųjų dienų 
su ja nesiskyrė.

Giliam nuliūdime liko: žmona

Pasinaudokite Šiuo> * >
SLA Patarnavimu

SLA apdrauda gera, geresnės 
nėra. SLA organizatorius kiek
vienam lietuviui, ar šeimos gal
vai, ar viengungiui, ar jaunuo
liui turi gerus gyvybės apdrau- 
dos patarimus.

Pasikalbėjimas su SLA Orga
nizatorium Jums asmeniškai bus 
naudingas. Kas nori arčiau pa
žinti SUSIVIENIJIMĄ Lietuvių 
Amerikoje, teparašo: Lithuanian 
Alliance of America, 307 West 
30th Street, New York. N. Y. 
10001.

Astuonių Metų Mirties 
Sukaktis

ANTANAS BABRAVIČIUS

Brooklyn, N. Y.

Mirė 1956 metų gruodžio 29 
dieną 6:15 vai. vakaro. Gimęs 
1890 m. Lietuvoje, Prienų pa
rapijoje, Marijampolės apskri
tyje.

Palaidotas 1957 metų sausio 
2 d. Brooklyne, Greenwood ka
irinėse.

Paliko nuliūdę: sūnus Kazi
mieras, duktė Aldona, brolis, 
pusbroliai Bebeliai — Onos Ka- 
pačiūtės sūnus, gimę ir augę 
Shenandoah, Pa., pusbroliai 
Kapočiai ir pusseserės, sūnūs 
ir dukros Antano, Juozo, Pet
ro, Mykolo ir Lauryno Kapo
čių bei jų šeimos. Pusseserės 
Banionytės Marė, Ona ir Elzė, 
gimę Lietuvoj, Skirptiškės kai
me, Prienų parapijoje. Dukros 
Ievos Kapočiūtės ir Lauryno 
Banionio giminės pageidauja
mi atsiliepti šiuo adresu: Joe 
Babravičius, 3152 So. Emerald 
Ave., Cicago 16, Ill. Taipgi bro
lio vaikai Pgh., Pa., ir giminės 
Aleksynai Amerikoj, Lietuvoje 
brolio ir sesers sūnūs.

Ilsėkis ramiai šios šalies že
melėje.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, duktė ir brolis 

Juozas Babravičius ir 
kiti giminės čia ir Lie
tuvoje.

Ona, sūnus Kazimieras, marti 
Izabelė ir anūkai — Daina ir 
Kazimieras.

Paskutiniu metu skundėsi 
sveikata, teko ir ligoninėje pa
būti, dr. St. Petrausko priežiū
roje. Po Kalėdų sūnus Kazimie
ras, gavęs žinią, kad tėvelis sun
kiai serga, išskrido lėktuvu, bet 
neilgai teko juo džiaugtis.

Palaidotas pereitą pirmadienį, 
sausio 4 d., Elizabeth, N. J. ka
pinėse.

Į laidotuves buvo nuskridęs 
ir anūkas Kazimieras.

Juozas Treinis Rašo

Iš New Jersey

Ilgametis Sandaros skaityto
jas Juozas Treinys, gyvenąs 
Upple Saddle River. N. J., pri
siuntė geriausių linkėjimų San
daros štabui naujuose 1965 me
tuose. Sykiu jis pridėjo ir auką 
mūsų laikraščio parėmimui.

“Tęskite ir toliau tą garbingą, 
lietuvišką darbą, kuris mums 
šiandie yra taip reikalingas” — 
pareiškė p. Treinis.

Grybuose yra nemažai A ir 
D vitaminų.

Išnuomuoja Kambarį
Turime išnuomuoti patogų 

kambarį vyriškiui. Gali pasiga
minti valgių. Del tolesnių infor
macijų kreipkitės:

A. Budgin
5257 South Lowe Ave.

Parduodami Namai 
Bridgeporte

Kam mokėti $19.000 ar dau
giau už bungalow, jeigu galite 
nusipirkti 4 fliatų mūrini namą 
prie 33-čios gatvės ir Union Avė. 
Gausite $120 nuomos ir patys 
gyvensite jame.

3 fliatų po 6 kambarių namas 
ir garažius už $21.000. Vieta 33- 
čia ir Union.

4 fliatai po 4 kambarius — 
$18.500. Prie 33 čios gatvės ir 
Union Avė.

Namas 3 fliiatu po 3. 4 ir 7 
kambarius, esąs prie 33-čios ir 
Emerald Ave.

3 Piatai ir krautuvė sale dide
lės maisto krautuvės, 3228 So I 
Haisted Street. Parduodama už 
$18 500.

Vilimas Sirus
Telefonas: 225-8881

LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A. M.

GUŽAUSKŲ

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav. *

CAN YOU AFFORD

$1.65
PER DAY

for a home in Florida? Covers 
principal, interest, taxes and 
home owner’s insurance. Then 
come and live in the sunshine 
of Mackie-Built Deltona, Flori
da — New Homes from $7.900. 
Terms as low as $240 down re
gardless of age. No closing 
costs! Come in to see Don 
McNeill’s movies on Deltona 
and construction of our homes. 
For qualified purchasers 
— Full all expenses paid in
spection trip. Call for informa
tion and ask for Anna Doches. 
921-9119 or 771-8200 

Open Sunday and evenings
FLORIDA'S 

MACKLE BROS. 
7704 W. Madison 

River Forest

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. vVAlbrook 5-8744

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl LiMoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2LW 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterier 
$3 DO GaL

Linoleums cut to siae 
Free of Charge

SPAITIS
3261 Sooth Halsted St.

VI 2-S471




